



ZPRAVODAJ MĚSTA **STRAKONICE**

PROSINEC 2017 • MĚSÍČNÍK • ROČNÍK XIX. • NEPRODEJNÉ • WWW.STRAKONICE.EU • ZPRAVODAJ@MU-ST.CZ

Klidné Vánoce Slavnostní zahájení adventu 3. 12.



Strakonice chystají plán rozvoje sportu

Město Strakonice si nechává zpracovat koncepci rozvoje sportu, která by měla mít vliv na rozvoj sportovní infrastruktury nebo směřování veřejné podpory sportu. Její součástí je dotazník pro sportovce i širokou veřejnost. Více informací je na straně 4.

Krampus – pekelná show již podruhé

V sobotu 2. prosince se ve Strakonících už podruhé uskuteční ojedinělá pekelná show Krampus. Skupiny krampusů vyběhnou do ulice Ellerovy v 17.00 hod. Těšit se můžete na doprovodný program se soutěžími, ohňovou show či diskotékou. Více strana 11.



Strakonice

Mějte krytá záda

Představte si den strávený jinak – ve společnosti vozu ŠKODA KAROQ. Mezi kompaktní SUV přivádí sebevědomý design, nový standard bezpečnosti a prvky výbav z vyšší třídy.* V zadním nárazníku má radary, díky nimž Vám oznámí, jestli se v mrtvém úhlu neukrývá jiné auto. Když chcete vycouvat z nepřehledného parkoviště, KAROQ Vás nejen upozorní na blížící se automobil, ale také umí samočinně zabrzdít a zabránit tak případné kolizi. Navštivte nás a poznejte bezpečně jiné SUV.

* Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.

novaskodakaroq.cz

ŠKODA Financial Services

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOSERVIS ŠRACHTA s.r.o.

Písecká 513

386 01 Strakonice

Tel.: 383 322 226

www.srachta-autoservis.cz



ŠKODA
SIMPLY CLEVER

NOVÁ ŠKODA KAROQ. BEZPEČNĚ JINÁ.



Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu
ŠKODA KAROQ: 4,6–5,5 l/100 km, 119–137 g/km

RV1700948/06

POTřebujete lehké ovládání? Jednodušeji už to udělat nešLO.

Nové Polo se snadno ovladatelným
Infotainment systémem.

Již od
292 900 Kč
nebo 4 500 Kč měsíčně*

Pro nové začátky.

Nečekáme na budoucnost. Tvoříme ji.
www.volkswagen.cz/polo



Volkswagen

* Operativní leasing s dobou pronájmu 36 měsíců a ročním nájedem 15 000 km. Uvedená pravidelná měsíční splátka obsahuje kompletní servis po celou dobu pronájmu vozidla včetně pojištění a předpokládá alespoň 48 měsíců předchozího bezezškodního průběhu havarijního pojištění. Tato individuální nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Vůz je možné individuálně vybavit příplatkovou výbavou, v tomto případě se výše splátky úměrně zvýší (více informací získáte u autorizovaného prodejce Volkswagen). Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ modelu Polo: 3,8–6,4 l/100 km, 87–144 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce **Volkswagen Auto Strakonice, spol. s r.o.**

Písecká 513, 368 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, www.auto-strakonice.cz, e-mail: info@auto-strakonice.cz

RV1700949/06

Cyklostezka Strakonice – Nový Dražejov otevřena

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR

Dlouhých dvanáct let trvalo, než se strakonický občané mohli poprvé projet po nové cyklostezce spojující Strakonice s Novým Dražejovem. Zhruba před dvanácti lety se začalo vyjednávat o prvních výkupu pozemků, na kterých měla cyklostezka vzniknout.

Po dlouhých peripetiích se mohla cyklostezka ve čtvrtek 9. listopadu otevřít. Slavnostního střihání pásky se za město zúčastnili starosta Břetislav Hrdlička, místostarosta Josef Štrébl a druhý neuvolněný místostarosta Rudolf Oberfalcer. Za zhotovitele stavby společnost Swietelsky stavební, s. r. o., pak Břetislav Nechvátal.

„Odtěd se obyvatelům Nového Dražejova jistě uleví, protože nechvalně známá silnice Nový Dražejov – Strakonice I/22 měla na svědomí několik lidských životů. Nyní se pracující a žáci bezpečně přemístí do města,“ řekl na úvod slavnostního otevření starosta Hrdlička. Místostarosta Josef Štrébl doplnil informace o výši finančních nákladů spojených s realizací. Částka, která byla zapotřebí ke zhotovení z původních projektových nákladů ve výši 9 mil. Kč, se vysoce přesáhla na částku lehce přesahující 7 mil. Kč. Zhotovení cyklostezky bylo z 90 % kryto z dotačního titulu Evropské unie



Foto: redakce



Foto: M. Bučoková

administrovaného ministerstvem pro místní rozvoj. Na závěr místostarosta Oberfalcer poděkoval všem, kteří se na vzniku cyklostezky jakkoliv podíleli, a vyjádřil příslib pokračovat v dalším rozšíření cyklostezek.

Prvními testovacími jezdci byli členové strakonického klubu seniorů, kteří vyzkoušeli jízdu na kole po nové cyklostezce i přes nepřízeň počasí. Děkujeme Marcelu Štverákové za zorganizování cyklovýletu.

Jednání o zpoplatnění silnice I/20 pokračují

Na rozhodnutí vlády zpoplatnit silnici I/20 vedoucí z Písku do Plzně upozornili před časem starostové z jihu Čech. Jejich zástupcem se v této záležitosti stal strakonický starosta Břetislav Hrdlička, a to proto, že hrozí reálné nebezpečí přesunu velké části tranzitní dopravy na nezaplatěnou I/22. Ta vede z Vodňan přes Strakonice do Klatov a dále do Plzně. Vzhledem k tomu, že silnice na takovou zátěž nejsou rozhodně připravené, chybí jejich rozšíření, chodníky pro pěší, obchvaty obcí, je nezbytné pokračovat v jednání na úrovni kraje a vlády. Proto proběhlo 24. října v sídle Plzeňského kraje jednání se zástupcem a náměstkem hejtmána pro dopravu Plzeňského kraje Pavlem Čížkem.

Jak z jednání vyplynulo, je vládou plánované zpoplatnění již neodkladnou záležitostí, a proto se starostové obcí, jichž se dopad zpoplatnění silnice I/20 bezprostředně

dotýká, rozhodli pokračovat ve vyjednávání podmínek, které by byly akceptovatelné z hlediska potřeb obcí. Starosta města Strakonice, podporovaný starostou města Klatovy Rudolfem Salvetem a starostou města Horažďovic Michaellem Formanem, usiluje o vyvolání nových jednání na úrovni vlády. To je nyní omezené, a je nutné vyčkat do sestavení nové vlády.

Na společném jednání s náměstkem hejtmána pro dopravu Plzeňského kraje Pavlem Čížkem přednesli starostové požadavek, který budou chtít předložit na ministerstvu dopravy. Jedná se především o souběžné zpoplatnění komunikace I/22 a dále navrácení části poplatku z mýtného obcím do oprav a rekonstrukcí komunikací.

O dalším postupu budeme průběžně informovat.

Markéta Bučoková, PR



Břetislav Hrdlička
STAROSTA

Ačkoliv se tomu snažíme bránit, čas, který vybízí k bilancování a hodnocení, opět klepe na dveře a možná se i tiše a nesměle ptá. Pokolikáté už...?

V nedávné době se městem a jeho okolím prohnal silný vítr, který sice nezpůsobil žádné větší finanční a bohužel ani lidské ztráty, ale zato na některých místech zpřetrhal dráty elektrického vedení, a co víc, přerušil i pupečnickovou šňůru se světem, to když na několik hodin vypadly sítě internetového spojení. Měl jsem možnost povídat si na toto téma s několika přímými účastníky a poněkud jsem zůstal v němém úžasu. Nešla elektřina, nebylo možné se připojit na internet a facebook a najednou jsme byli bezradní, co dělat, co si počít.

Trochu se bojím, že se vytrácí takové to naprosto přirozené a bezprostřední popovídání si. Odvykli jsme si mluvit spolu, s dětmi, s kamarády a nahrazujeme realitu a společný život bezkontaktní facebookovou diskuzí, obklopeni jen věcmi, ne lidmi.

Budeteli bilancovat, využijte adventní dobu k setkáním, ať už s přáteli nebo s rodinou a nešetřete milými slovy. Čas adventu je především čas klidu a rozjímání. Zkusme vypnout mobily a najdeme si čas na ty, kteří jsou pro nás nejcennějšími bytostmi na zemi.

Přeji vám spokojený advent a příjemné vánoční svátky.

Představujeme nové místostarosty

Počínaje 1. listopadem 2017 se ve vedení města udály změny, které nelze přehlédnout. Dva muže, kteří doplnili tým vedoucí město Strakonice, není nutné blíže představovat. Oba již tři roky zasedají v lavicích rady, ale i zastupitelstva města. První z nich se dokonce vrací na místo činu. Po devatenácti letech.

JOSEF ŠTRÉBL – MÍSTOSTAROSTA



Josef Štrébl

Foto: M. Bučková

Pane místostarosto, lidé si vás pamatují nejen z dob, kdy jste stál v čele města jako starosta, mimochodem bylo to v letech 1991–1998, ale ve Strakonici jste spojen také se sportem. Hokej je sport pro opravdové muže, tam není čas foukat bolístky. Co může člověku kolektivní sport dát, nebo naopak i vzít?

Co může kolektivní sport člověku dát či vzít. Dá vám v první řadě pocit odpovědnosti ke kolektivu, jelikož jedna vaše chyba může zmařit úsilí a snahu celého mužstva, a zá-

roveň musíte mít jistotu, že vám spoluhráči v těchto situacích pomohou, že vás podrží. A pokud si na toto zvyknete ve sportu, chováte se tak i v životě a očekáváte stejný přístup od ostatních. Shrnu to do jednoho slova – férovost. Co vezme? Někdy přijdou i zranění, ale to ke sportu prostě patří.

Řečeno sportovní hantýrkou, podepsal jste roční angažmá v týmu vedení města Strakonice. Co vás čeká v nejbližší době a jaký je výhled na rok dopředu?
Prioritou je samozřejmě zklidnění situace, konsolidace úřadu, dále pak například dotažení výběrového řízení na projekt rekonstrukce části Velkého náměstí, případně rekonstrukce dalších komunikací ve městě, šaten na plaveckém stadionu, ale těch myšlenek a nápadů je podstatně více, vždy však záleží na tom, zda „na to máte“. Nechci zde slibovat nesplnitelné, ale jsem strakonický patriot a mohu s klidným svědomím prohlásit, že budu vždy podporovat vše, co je přínosem pro toto město a jeho občany.

Vaší doménou byla doposud převážně bezpečnost ve městě. Lidé volají po rozšíření kamerového systému. Uvítal byste více kamer ve městě a stálý dohled?

Ano, přívítal bych více kamer, neboť jsem přesvědčen, že i díky této technice je v našem městě běžná kriminalita na přijatelné úrovni, jak vyplývá z policejních statistik, o nichž jsem pravidelně informován. Jejich pořízení je však, tak jak jsem se v jiné souvislosti zmínil, otázkou financí. Snažíme se ve spolupráci s městskou policií získávat na jejich nákup dotace. V letošním roce dojde v této oblasti, právě i díky dotaci, ke zlepšení a některé zastaralé kamery budou vyměněny a zároveň přibude i kamera nová. Zda je to zdravé? Předpokládám, že ano, jinak by asi nebylo možné kamerový systém oficiálně ve městech realizovat.

RUDOLF OBERFALCER – NEUVOLNĚNÝ MÍSTOSTAROSTA



Rudolf Oberfalter

Foto: M. Bučková

Jak si mohou lidé představit práci neuvolněného místostarosty? Za co všechno budete mít zodpovědnost?

Do současné doby jsem se věnoval především rozvoji města, tzn. přípravě některých projektů či koncepčních řešení. V tom bych rád pokračoval, protože naším koaličním záměrem je budovat postupně Strakonice jako dynamické okresní město pro 25–30 tisíc obyvatel. V tomto ohledu je před námi ještě spousta práce v podobě dobudování průmyslové zóny a přilákání nových zaměstnavatelů, vybudování technologického centra s možností zaměstnání

vzdělaných techniků a inovátorů, vytvoření podmínek pro stavbu nových bytových či rodinných domů. Připravujeme rozšíření domova seniorů, výstavbu nové mateřské školy, chceme postupně opravit všechny zanedbané ulice a chodníky ve městě, rozšířit možnosti sportovního a kulturního vyžití. Připravili jsme koncepci rekonstrukce domu kultury, kterou v současné době představujeme veřejnosti, a chceme s I. etapou začít již v příštím roce. Rádi bychom rozšířili možnosti sportovního vyžití, usilujeme o výstavbu nové tréninkové haly pro florbal a házenou, kterou chceme postavit také příští rok. Dalším naším záměrem je výstavba venkovního bazénu s celoročním provozem, který by splňoval především rekreační požadavky našich obyvatel. Je toho poměrně dost, co bychom chtěli pro naše obyvatele udělat, proto jsme se rozhodli rozšířit počet místostarostů zpět na dva, protože je to především o týmové spolupráci. Chci pracovat pro tým, který na radnici v současné době pod vedením starosty Hrdličky funguje. Jsem spokojen, jak v současné době pracují odbory rozvoje, majetkový i dopravy nebo životního prostředí a rád bych přispěl svým dílem ke zlepšení života ve Strakonici, ve městě, kde jsem se narodil.

Je před vámi závěrečný finiš. Jaké investiční akce by měly být nastartovány, co stihnout do podzimních komunálních voleb?

Nedívám se na práci na radnici optikou termínu voleb. Chceme dělat věci tak, aby doznaly uznání pokud možno od všech obyvatel Strakonice, nejen od našich sympatizantů či voličů. Naším cílem bylo mimo jiné změnit styl uvažování při správě města ve smyslu – co je dobré pro ostatní Strakonáky, je dobré i pro mě. Znamená to nepřekážet iniciativám druhých, ať už v podnikání či ve veřejném životě. Snažíme se naopak vytvářet podmínky pro tyto iniciativy, odstraňovat bariéry, samozřejmě v mezích zákona. Zpět k otázce – samozřejmě chceme především, aby byl v příštím roce bezproblémově dokončen obchvat, chceme, aby se lidé bavili na největší strakonické akci – MDF, chceme důstojně oslavit společně 100 let vzniku naší republiky. Kdyby se alespoň toto povedlo, byl bych spokojen. Bude toho ale určitě mnohem více.

Tři roky v komunální politice. Jak byste je zhodnotil? Co vám daly, co naopak vzaly?

Mně především vzaly nervy roky před mým vstupem na radnici, kdy jsem, jak možná mnozí vědí, zápolil s minulým vedením o podobu rekonstrukce náměstí před mým vlastním domem. Přístup tehdejšího starosty a některých jemu podřízených úředníků ke mně jako ke strakonickému obyvatele a de facto sousedovi byl impulsem pro můj vstup do politiky, kdy jsem si prostě nechtěl nechat některé věci líbit. Roky na radnici mi v tomto ohledu daly klid, na druhou stranu je to pro mne velký závazek k tomu, abych já sám na tuto neblahou zkušenost nezapomněl a při rozhodování na radnici měl vždy na paměti nejen zájem radnice, ale i oprávněné zájmy strakonických obyvatel.

Markéta Bučková, PR

Plán rozvoje sportu města Strakonice – dotazník

V současné době probíhají práce na tvorbě Strategického plánu rozvoje sportu města Strakonice. Součástí je zjišťování míry sportovní participace občanů, oblíbenosti jednotlivých sportů, či spokojenosti obyvatel s podmínkami pro sportovní a volnočasové aktivity. Chtěli bychom vás vyzvat k vyplnění krátkého dotazníku, jehož prostřednictvím máte zároveň možnost vyjádřit se k současnému stavu podpory sportu. Dotazník je určen osobám starším osmnácti let, žáci a studenti budou vyplňovat jiný dotazník ve školách. Výsledky šetření budou mít výrazný vliv na budoucí směřování veřejné podpory sportu, na rozvoj sportovní infrastruktury, či realizaci sportovních programů a akcí pro veřejnost. Dotazník prosím vyplňte i v případě, že se sportu aktivně nevěnujete.

Můžete využít online verzi dotazníku na adrese lokalsport.cz/strakonice nebo tištěnou verzi, kterou můžete vyplnit na podatelně MěÚ na Velkém náměstí 3. Odkaz na dotazník zároveň naleznete na facebookovém profilu radnice a na webových stránkách města. Dotazník je možné vyplnit a odevzdat od 1. 12. do 20. 12. 2017.

Jakub Popelka

Soutěž Strakonice kvetou zná vítěze

Co která květina potřebuje, kdy zalévat, přihnojit, prostřihat. Zda vysadit na sever nebo na zářem rozpálený jih. To všechno a ještě mnohem více musí správný zahrádkář a pěstitel znát.

Druhý ročník soutěže Strakonice kvetou, která odstartovala v červnu letošního roku, zná již své vítěze. Je zcela patrné, že soutěž si pomalu nachází své příznivce. Zatímco v roce 2016 bylo přihlášeno pouze osmnáct soutěžních fotografií, letos se počet účastníků soutěže rozrostl na dvacet jedna.

Letošní ročník byl možná tak trochu nevšední díky 650. výročí, které Strakonice slavily. I to byl jistě důvod, proč se více zaměřit na výzdobu. Během celého roku bylo možné zaznamenat zvýšený zájem turistů o město, a proto není divu, že i pěstitelky a pěstitele, kteří jsou vyznavači křehké krásy květin, nechtěli zůstat pozadu.

Fotogalerie všech přihlášených květinových výzdob byla k dispozici po celé léto. Své hlasy jste mohli udělovat, ostatně tak jako v loňském roce, prostřednictvím internetového hlasování. A jak to dopadlo? První místo obsadilo SVJ Zvolenská, druhé místo Luboš Vaněček za výzdobu kavárny Vesna a třetí místo Petra Zemková se svým lila balkonem.

Všichni tři z pomyslných stupňů vítězů se sešli na městském úřadě v pondělí 13. listopadu, aby z rukou místostarosty Rudolfa Oberfalcera převzali ocenění a malou pozornost za svou práci. Místostarosta poděkoval za péči, kterou



věnují voňavé krásy a která dělá radost nejen jim samotným, ale i všem, kteří okolo rozkvetlých záhonů a květináčů procházejí. Nezůstalo ale jen u pozorností. Vítěz si odnesl finanční hotovost ve výši 3 000 Kč, druhé místo bylo oceněno 2 000 a třetí 1 000 korun.

„Děkuji všem, kteří se snaží dělat město veselejší,“ zakončil místostarosta společné setkání.

Markéta Bučoková, PR

Svatební obřady

Uzavřít manželství lze formou občanského nebo církevního sňatku. Manželství se uzavírá svobodným a úplným souhlasným prohlášením snoubenců a činí se veřejně a slavnostním způsobem v přítomnosti dvou svědků.

Ve Strakonici jsou schváleny dvě oddávací místnosti. Jedna je v prostorách radnice a druhá v prostorách strakonického hradu. V obřadní síni městského úřadu se oddává každý pátek a sňatek je bezplatný. V hradních prostorách se oddává v sudou sobotu v roce (termíny se přizpůsobují akcím na hradě) a správní poplatky je 1 000 Kč. Časové termíny obřadů jsou zadávány snoubencům tak, aby na sebe jednotlivé obřady navazovaly. Liché soboty jsou určeny pro výjezdy, za které snoubenci kromě správního poplatku zaplatí navíc provozní náklady. Oddávat mohou všichni zastupitelé města Strakonice.

Termíny konání sňatečných obřadů jsou sjednávány na odboru vnitřních věcí, oddělení matrik. Pro rok 2018 je možné rezervovat obřad od 2. 1. 2018 na telefonu 383 700 240 nebo e-mailu martina.sambazova@mu-st.cz.

Martina Šambazová
odbor vnitřních věcí

INZERCE

M&M REALITY VÁM PŘEJÍ VESELÉ VÁNOCE A ŠTASTNÝ NOVÝ ROK

STAŇ SE MODERNÍM MAKLÉŘEM

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

Jsme absolutní jednička na realitním trhu!

PRODÁME I VAŠI NEMOVITOST

vlastní IT technologie
mobilní aplikace a osobní web

náborový příspěvek
pro nováčky do začátku

realizujeme výkup
nemovitosti v hotovosti

vyplácíme exekuce
rychlé řešení do 48 hodin

strakonice@mmreality.cz 731 261 728

Informace pro rybáře

Od 1. listopadu došlo ke změně ve vydávání rybářských lístků, nově se vydává lístek na dobu neurčitou za správný poplatek ve výši 1 000 Kč.

Odbor životního prostředí dále upozorňuje občany, že rybářské a lovecké lístky budou v letošním roce vydávány do pátku 22. prosince.

Petr Šťastný, odbor životního prostředí

Vlna solidarity pro Martínka

Neštěstí nechodí po horách, ale po lidech. Tak to alespoň říká staré české přísloví a něco pravdy na tom bude. Nešťastný okamžik, který změnil život jedné rodiny, a v lidech rozpoutal obrovskou vlnu solidarity. Kolik takových neštěstí se stane? Je-li ale v naší bezprostřední blízkosti, pak jej vnímáme s daleko větší intenzitou.

Moc rád bych poděkoval všem zaměstnancům městského úřadu, kteří se připojili ke sbírce na tříletého Martínka. Celkem se vybralo 16 000 Kč. Upřímně vám, vážení kolegové, děkuji. A nejen vám, ale všem lidem, kteří neváhali pomoci. Víím, že to nejceněnější mu nikdo z nás nevrátí, ale podaná pomocná ruka v nouzi je tím nejjednodušším příkladem, jak dokázat, že jsme lidé.

Rád bych se za nás za všechny zavázal k tomu, že budeme osud malého Martínka sledovat a budeme vždy připraveni pomoci, bude-li to potřeba.

Břetislav Hrdlička, starosta města

Oslava 99. výročí vzniku Československa



Foto: Peter Kurek

Strakonice si připomněly v sobotu 28. října 99. výročí vzniku samostatného československého státu pietním aktem u hřbitova. K přítomným promluvil starosta města Břetislav Hrdlička, senátor Karel Kratochvíle, emeritní senátor Josef Kalbáč a předseda místní jednoty Československé obce legionářské Zdeněk Hruška.

Po ukončení setkání ve Strakonici proběhl pietní akt také ve Starém Dražejově. I zde byly položeny věnce. Vlasteneckou atmosféru navodila hudební skupina Nektarka.

Markéta Bučoková, PR

Od 1. ledna platí novela stavebního zákona



Ilustrační foto: J. Krch

Mám dlouhodobý pocit, že se zákony a jejich novely nekontrolovaně a nekoordinovaně mění a množí a v důsledku jejich nepřehledného množství, včetně spousty dalších podzákonných předpisů, činí právní řád pro lidi doslova nestravitelný.

Rozhodovací praxe pak nemůže být ustálená, rozhoduje se podle judikatur, v nichž lze najít zcela odlišné výklady k téže věci. Se zděšením pak sleduji, jak odvolací orgány, soudy a profesionální legislativci vytěšňují ze zákonů zdravý rozum a míru spravedlnosti i vymahatelnosti práva rapidně klesá. Při vzniku nového zákona či novely starého pracuje tým legislativců dlouhé období na podobě jeho návrhu, který v konečné verzi předloží poslanecké sněmovně ke schválení. Tam vstoupí do hry politika a poslanci (často lobující ve prospěch různých zájmových skupin) vměstňují do zákona mnoho pozměňujících návrhů (zpravidla zcela nekonceptních). Tím vytvoří totální chaos, nelogičnost, neprovázanost (často i protichůdnost) jednotlivých paragrafů schvalovaného zákona, a to už vůbec nemluví o desítkách dalších zákonů, které s tím novým úzce souvisejí. Výsledkem je pak paskvil, jehož uplatňování v praxi je velmi problematické. Jaká byla představa a záměr zákonodárců, nám pak nedokáží osvětlit ani lektoři ministerstva na akreditovaných školeních. Jejich rada zní: počkejme si na budoucí soudní spory a následný právní výklad judikatury. Bohužel takový je skutečný stav českého zákonodárství a nejinak tomu bude i s revoluční změnou stavebního zákona. Novele snad nelze upřít, že jejím prvotním cílem bylo zjednodušit, zrychlit a zefektivnit povolovací řízení a odlehčit administrativní zátěži při výstavbě. Je otázkou, zda se záměr podaří touto novelou naplnit, zkušenosti z minulých let optimistické nejsou. Skutečný přínos ukáže až samotná praxe. Ovšem překotnost tvorby zákonů je zřejmá i z prohlášení ministryně pro místní rozvoj, že již má připravený zcela nový stavební zákon, který bude předložen vládě, jakmile začne platit tato novela.

Novela stavebního zákona č. 225/2017 Sb., kterou se mění současný stavební zákon č. 183/2006 Sb., začne platit 1. 1. 2018 a současně s ní se změní i 44 dalších souvisejících zákonů. Provádky vyhlášky dosud vydané nebyly.

HLAVNÍ OKRUHY ZMĚN

- slučují se povolovací řízení (územní a stavební) do jednoho společného (koordinovaného), které se bude týkat i souborů staveb a řídit se bude režimem stavby hlavní, tzn. i vodní stavby (např. studny, čistírny, vodovody, kanalizace) a dopravní stavby (např. komunikace), příp. posuzování vlivů na životní prostředí (tzv. EIA) budou projednávány v jednom společném řízení, které vyústí v jediné povolení
- všechny rodinné domy a rekreační stavby bude možné realizovat svépomocí jen na ohlášení (bez omezení zastavěné plochy, tzn. i nad 150 m²), ruší se oznámení k jejich užívání – rodinné domy a chaty bude možné ihned po dokončení užívat bez kolaudace (bez jakékoliv kontroly stavebního úřadu)
- kromě kolaudačního souhlasu bude možné vést i kolaudační řízení (návrat k původní koncepci stavebního zákona z r. 1976)
- všechny skleníky a bazény (bez velikostního omezení) včetně souvisejícího technického zařízení bude možné realizovat pouze na územní souhlas
- rozšiřuje se okruh staveb, které lze realizovat zcela bez jednání se stavebním úřadem (např. ploty do 2 m výšky, prodejní stánky na dobu 30 dnů, výměna vedení technické infrastruktury)
- omezuje se vstup veřejnosti (např. ekologických spolků a občanských sdružení) do povolovacích řízení a upravuje se okruh účastníků řízení (částečně ztráta možnosti občanů ovlivnit to, co se děje v jejich okolí)
- zjednodušují se majetkoprávní doklady pro povolování staveb (bude postačovat prostý, neformální, neověřený souhlas na situačním výkresu)
- zkracují se lhůty při pořizování, změnách i přezkumech nových územních plánů, platnost starých územních plánů se posunuje až do r. 2022
- prodlužuje se cyklus aktualizace územně analytických podkladů ze 2 na 4 roky a zavádí se možnost pořizovat územní plány s prvky plánů regulačních

Naopak nebyla např. schválena regulace výstavby nových náboženských staveb (návrh, že o výstavbě mešit by se rozhodovalo v místním referendu, byl shledán jako protiústavní).

Jaromír Zeman,
vedoucí stavebního úřadu MěÚ Strakonice

Kde se pivo vaří...

Člověk se učí po celý život. A když už v našem městě vaříme pivo, pak by se slušelo, aby každý věděl, jak že se to vlastně dělá. Proto jsme se společně s pivovarem Dudák rozhodli zpestřit jednotlivá čísla Zpravodaje města Strakonice postupným vydáváním článků o výrobě piva ze Strakonice, kam náleží takové značky, jako je Klostermann, Dudák, Otavský Zlatý, nebo Král Šumavy. O jednotlivé vstupy jsme požádali jednoho z nejpovolnějších, jemuž pod rukama vzniká nápoj, který nejen potěší, spojuje, urovnává sváry, ale především chutná. Sládko Dušana Krankuse, který už déle než dva roky připravuje strakonické pivo.

Vážení Strakoničtí, postupně vás seznámíme s tradiční technologií výroby piva, která má v našem pivovaru dlouhou tradici, a od které ani v budoucnu nehodláme ustupovat. V našich článcích budeme používat pouze minimum odborných výrazů tak, aby náš seriál byl srozumitelný všem.

Pivovarnictví má v českých zemích významnou tradici, české pivo má ve světě velmi dobrý zvuk a je vysoce ceněné. Novodobá historie vaření českého piva sahá do roku 1842, kdy bavorský sládek Josef Groll uvařil



v Plzni světlé pivo, které bylo více chmelené, a tedy i více hořké. Na jeho kvašení byly použity spodní pivovarské kvasinky a v hotovém pivu zůstala ještě nezanedbatelná část nezalkvašeného extraktu, čímž toto pivo získalo typickou plnost a spolu s dominantní hořkostí vybízelo k dalšímu napití.

Je známým paradoxem, že to samé pivo se pokoušel sládek Josef Groll uvařit poté i v Bavorsku, ale nikdy se mu již nepodařilo tento výsledek zopakovat. To svědčí o tom, že pro výslednou kvalitu piva mají obrovský vliv suroviny, jako je voda, český slad a český chmel.

Pivo vyrobené v Čechách, českými sládky, z českých surovin bylo tak výborné, že se stalo hlavním zástupcem českého pivovarnictví a zároveň jedním z nejrozšířenějších typů pivního stylu ve světě.

Dnes některé velké pivovary u nás jsou vlastně nadnárodními giganty (včetně takových značek, jako jsou například Prazdroj, Kozel, Staropramen a další). Tyto pivovary jsou tak v rukou zahraničního kapitálu, někdy i z úplně jiného konce světa...

V příští části si povíme, z čeho se naše pivo vyrábí.

Váš pivovar Dudák

Klostermann opět bodoval



Dalšího ocenění se dostalo strakonickému pivovaru Dudák. Sdružení přátel piva ocenilo v Kynšperku nad Ohří ve čtvrtek 2. listopadu polotmavý Klostermann v kategorii polotmavých piv. V této soutěži byl pivovar zařazen již podruhé s tím, že v letošním roce obhájil bronzovou příčku. A pocity sládky strakonického pivovaru Dušana Krankuse, ve chvíli kdy přebíral ocenění?

„Jsem rád, že jsme obhájili třetí místo z loňského roku. Naš pivovar se tak po roce zase dostal do společnosti úspěšných českých pivovarů v této degustaci. A to vždy potěší. Na druhou stranu to ale neznamená, že pivovary, které nic nevyhrály, vaří špatné pivo. Degustace je soutěž jako každá jiná a v ní zkrátka někdy potřebujete i trochu štěstí.“

text a foto Markéta Bučoková, PR

INZERCE

NATUR HOUSE

Nová výchova ve výživě

*Darujte pod
stromček
štíhlou linií
a zdraví*



Balíčky od 300–1 800 Kč

- ☺ Dobrá snídaně
- ☺ Při vánočním hřešení
- ☺ Pro dobré zažívání
- ☺ Nestihám vařit
- ☺ Když mě honí mlsná
- ☺ Pro hladkou pokožku
- ☺ Chci být krásná



DITETICKÉ CENTRUM NATURHOUSE, Kochanka 119, Strakonice,
parkoviště U Batí vedle Hudy sportu, tel.: 383 134 384

RV1601397/12

VERTIV

*Děkujeme všem našim zaměstnancům
za jejich skvělou práci v letošním roce
a všem příznivcům naší firmy
za podporu a spolupráci.*

*Do roku 2018 vám všem přejeme
hodně zdraví, štěstí a pohody.*

Těšíme se na další společný rok.



RV1701733/01

Informace policie

Policie České republiky, Územní odbor Strakonice, přijme nové příslušníky do služebního poměru k Policii ČR. Přijetí mohou být občané ČR starší 18 let, kteří mají ukončené minimálně středoškolské vzdělání a jsou bezúhonní. Další podmínkou pro přijetí je dobrý fyzický, zdravotní a psychický stav uchazeče. Nezbytným předpokladem pro práci u Policie ČR je především schopnost vysokého pracovního nasazení, rychlého rozhodování ve stresových situacích a komunikace s lidmi. Bližší informace o služebním poměru a o podmínkách přijetí je možné získat na www.policie.cz.

V případě zájmu stát se policistou kontaktujte personální oddělení PČR, Územní odbor Strakonice, tel. 974 237 400 nebo e-mail st.pis@pcr.cz, kde vám budou poskytnuty další informace týkající se policejní služby.

Jaromíra Nováková, Policie ČR

Kostely s otevřenými branami



Kostel sv. Václava

Foto: redakce

Díky podpoře vyplácené úřadem práce a dotaci města Strakonice byly během léta veřejnosti přístupné kostely sv. Prokopa a sv. Markéty. Během „dušičkových“ dnů pak zajistili dobrovolníci z řad farníků otevření kostela sv. Václava na hřbitově. Celkem počítáme na cca 10 000 vstupů (nedokážeme rozlišit, kdo šel do obou či všech, či kdo přišel opakovaně).

Zatímco kostel sv. Prokopa, který byl otevřený od začátku dubna do konce října, lákal především turisty, kostel sv. Markéty, otevřený od poloviny června do poloviny září, využívali mnozí ke spočinutí, ztišení a modlitbě. To samozřejmě neznamená, že by jej turisté nenavštěvovali. V kostele sv. Václava bylo možné se nejen pomodlit za zemřelé, ale i zapálit za ně svíčku či obdržet malou pozornost týkající se naděje pro zemřelé.

S podporou města Strakonice vydala farnost také informační leták se stručnou historií strakonických kostelů, který je k dispozici všem příchozím do našich chrámů.

Z ekonomického hlediska by si farnost bez příspěvků výše uvedených subjektů nemohla dovolit kostely nechat hlídat. Vybírat vstupné nechceme a takové, které by náklady pokrylo, by asi ani nebylo schůdné. A dobrovolné dary, které mohou lidé vkládat do kasiček, zdaleka na vynaložené náklady nestačí. Vstupné nechané na dobrovolnosti nemáme moc zájmu. Tím spíše díky těm, jejichž zásluhou se mohl projekt uskutečnit.

Velice nás potěšily pozitivní ohlasy na možnost vejít nejen do před síně, ale i dovnitř. Nejen proto bychom rádi podobným způsobem zpřístupnili kostely i v dalších letech.

Roman Dvořák, farář

Volba prezidenta 2018

V lednu 2018 proběhne volba prezidenta republiky. Bude se konat pravděpodobně ve dvou kolech, I. kolo proběhne ve dnech 12. a 13. ledna 2018, případné II. kolo bude o 14 dní později, tedy ve dnech 26. a 27. ledna 2018.

Při volbě prezidenta republiky je možné volit na voličský průkaz v každé volební místnosti na území ČR i na zastupitelských a konzulárních úřadech ČR v zahraničí.

Od vyhlášení voleb může volič požádat o vydání voličského průkazu:

- v listinné podobě s ověřeným podpisem voliče do 5. 1. 2018
- v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky do 5. 1. 2018
- osobně s vyplněnou žádostí o vydání voličského průkazu do 10. 1. 2018

Městský úřad Strakonice nejdříve 15 dní předem voleb, tj. od 28. 12. 2017, zašle voličský průkaz na adresu uvedenou v žádosti nebo předá voličský průkaz osobně voliči – při osobním požádání a předání voličského průkazu nemusí být úředně ověřený podpis voliče.

Ve volebním okrsku č. 24 zůstává volební místnost v bývalých kasárnách Armády ČR, Tovární ulice čp. 395 (dříve byla volební místnost v učebně v Autošколе PELLA).

Ve volebním okrsku č. 26 budou mít voliči z Podsrpu možnost opět odvolit v budově bývalé ZŠ Podsrp v pátek 12. 1. 2018 v době od 15.30 do 16.00 hodin. V pátek 12. 1. 2018 od 14.00 do 22.00 i v sobotu 13. 1. 2018 od 8.00 do 14.00 hodin pak mohou voliči odvolit standardně ve volební místnosti č. 26 v jídelně ZŠ Povážská.

Upozorňujeme všechny členy okrskových volebních komisí (dále OKV) delegované od volebních stran i dodelegované členy starostou Strakonice, že I. zasedání OKV se uskuteční ve středu 20. prosince 2017 od 14.00 hodin ve velkém sále Městského kulturního střediska Strakonice. Členové budou pozváni na toto zasedání telefonicky. Účast členů je povinná, neboť skládají slib a losuje se předseda a místopředseda OKV. Při neúčasti jak na tomto I. zasedání OKV, tak i v každém volebním dni, se



odměna krátí na základě příslušné vyhlášky Ministerstva vnitra ČR. Důvody neúčasti nejsou rozhodné, tzn., že i při řádné omluvě se odměna krátí a omluva se neuznává. Pokud se delegovaný člen nemůže zúčastnit, je třeba toto nahlásit na tel. 383 700 221, 383 700 210 nebo 724 232 888 nejpozději do úterý 19. prosince 2017. V případě nutnosti uvolnění ze zaměstnání na I. zasedání OKV i na dny voleb je mzda členovi refundována.

Hlasovací lístky se budou roznášet do poštovních schránek voličů ve dnech 4.–7. ledna 2018. Pokud volič nedostane v tomto termínu hlasovací lístky do své schránky, může si je vyzvednout po 7. lednu 2018 na podatelně Městského úřadu ve Strakonici nebo ve dnech voleb přímo ve volební místnosti. V této souvislosti žádáme voliče s trvalým pobytem ve Strakonici, aby si řádně označili jménem, popř. jmény své poštovní schránky (pokud jsou voliči s různým příjmením v jedné bytové jednotce).

Na webových stránkách www.strakonice.eu můžete pod odkazem městský úřad (2. okénko v liště), a dále volby (3. sloupec, předposlední řádek) klikem otevřít výše uvedené informace o volbách s mapkou umístění volební místnosti pro okrsek č. 24 a vzorem žádosti o vydání voličského průkazu.

odbor informatiky a provozu

Výzvy Muzea středního Pootaví Strakonice

Muzeum středního Pootaví Strakonice chystá revitalizaci hradu a výstavních prostor.

V jejím rámci chce vytvořit i novou expozici ČZ. Proto se obrací na občany města i okolí s prosbou o pomoc. Pokud doma máte motocyklové jezddecké přilby z různých období, prosíme, ozvěte se nám. Pomůžete tak vytvořit budoucí expozici podniku, který má ve Strakonici dlouhou historii. Kontaktovat nás můžete v pracovní době na tel. 380 422 600, na mobilu 603 161 867 nebo na e-mailu ivana.rihova@muzeum-st.cz.

Muzeum připravuje na rok 2018 brožuru k tématu Srpen 1968 v našem regionu, jejíž stěžejní částí budou výpovědi pamětníků teh-

dejších událostí a fotografie. V současné době se muzeum obrací na veřejnost se žádostí o spolupráci. Pokud uchováte v rodině vzpomínky na dobu, kdy do našeho města a okresu přišla vojska Varšavské smlouvy, vlastníte fotografie, letáky, jiné tištěné materiály (zvláštní vydání Našich novin, Svobodný zpravodaj, Strakonický Švanda...) či máte něco dalšího, obraťte se na nás. Pomůžete nám tím vyplnit mezeru v dějinách našeho města. Kontaktovat nás můžete v pracovní době na tel. 380 422 602 nebo na e-mailu michaela.mikesova@muzeum-st.cz.

Michaela Mikešová,
Muzeum středního Pootaví Strakonice

BANKOVNICTVÍ
PRO PODNIKATELE



**Raiffeisen
BANK**

Banka inspirovaná klienty

PODNIKATELSKÝ ÚČET? BEZ POPLATKU A BEZ HÁČKŮ!

Založte si Podnikatelské eKonto SMART

Při aktivním využívání máte nejen vedení účtu
ZDARMA.



Navštivte naši pobočku **Velké náměstí 141, Strakonice**
nebo získejte více informací na www.rb.cz

VÝSTAVY

29. 11.–29. 12.

Nailed it! Od minulosti k budoucnosti

prezentace činnosti modelářského kroužku DDM Strakonice a pozvánka na soutěžní výstavu modelů

místo: vstupní hala ŠK, info: ŠK

do 26. 12.

Vánoce v proměnách času

Výstava přibližuje vánoční atmosféru v domácnostech v průběhu 20. století. Nebude chybět pohyblivý betlém Františka Malého a vánoční stromky v ambitech, které jako každý rok ozdobí děti ze škol a školek.
místo: kapitulní síň, info: muzeum

3. 12.–30. 1.

16. mezinárodní fotografické bienále Žena Woman Strakonice 2017

Vernisáž 3. 12. ve 14.00 hod. v Rytiřském sále s předáním cen vítězům soutěže. V doprovodném programu zahrájí: L. Myřtář a P. Bedřichová (house), P. Vašíčková (klavír).
místo: Maltézský sál, sál U Kata, info: MěKS

do 31. 1.

Strakonický pivovar a právnověrečné měšťanstvo v letech 1867–1945

místo a info: Státní okresní archiv Strakonice, Smetanova 531

KINO OKO

1.–3. 12., 17.30 hod.

Paddington 2

VB/Fra, anim./komedie/rodinný, dabing, přístupný všem

1. 12., 20.00 hod.

Metallica Quebec Magnetic

USA, koncert, titulky, 135 min., přístupný všem

2. 12., 20.00 hod.

7 životů

USA/VB/Fra, sci-fi/thriller, titulky, 123 min., přístupný od 12 let

3.–4. 12., 20.00 hod.

Kvarteto

ČR, drama/komedie, 93 min., přístupný od 12 let

4.–5. 12., 17.30 hod.

Thor: Ragnarok 3D

USA, akční/dobrodř./fantasy/sci-fi, dabing, 130 min., přístupný od 12 let

5.–6. 12., 20.00 hod.

Nádech pro lásku

VB, biogr./drama/romantický, titulky, 117 min., přístupný od 12 let

6. 12., 17.30 hod.

Madam služebná

Fra, romant. komedie, titulky, 90 min., přístupný od 12 let

7.–11. 12., 17.30 hod.

Přání k máni

ČR/SR, pohádka, 106 min., přístupný všem

7.–10. 12., 20.00 hod.

Matky na tahu o Vánocích

USA, komedie, titulky, 116 min., přístupný od 15 let

12.–13. 12., 17.30 hod.

Maxinoška

Fra/Bel, anim., dabing, 91 min., přístupný všem

12.–13. 12., 20.00 hod.

Na shledanou tam nahoře

Fra, drama, titulky, 117 min., přístupný od 12 let

14.–17. 12., 17.30 hod.

Můj život cuketky

Švýcarsko/Fra, anim./rodinný, přístupný všem

14.–18. 12., 20.00 hod.

Star Wars: Poslední z Jediů 3D

USA, akční/dobrodř./fantasy/sci-fi, dabing, 150 min., přístupný všem

18.–19. 12., 17.30 hod.

Zahradnictví: Nápadník

ČR, drama/komedie, 113 min., přístupný všem

19.–20. 12., 20.00 hod.

Manžel a manželka

ITA, komedie, titulky, 100 min., přístupný od 12 let

20. 12., 17.30 hod.

Certoviny

předpremiéra, ČR, fantasy/komedie/rodinný, 101 min., přístupný všem

21.–26. 12., 17.30 hod.

Ferdinand 3D

USA, anim. komedie, dabing, 99 min., přístupný všem

21.–26. 12., 20.00 hod.

Špindl

ČR, komedie, 98 min., přístupný od 12 let

24. 12. NEHRAJEME

27.–30. 12., 17.30 hod.

Jumanji: Vítejte v džungli 3D

USA, dobrodř./fantasy/rodinný, dabing, 111 min., přístupný všem

27.–29. 12., 20.30 hod.

Ladíme 3

USA, komedie/hudební, titulky, 93 min., přístupný od 12 let

30. 12., 20.00 hod.

Největší showman

USA, biogr./drama/hudební, titulky, 97 min., přístupný všem

31. 12. NEHRAJEME

DĚTSKÉ SOBOTY

9. 12., 15.30 hod.

Vánoce v kině

ČR, pásmo pohádek pro nejmenší, 65 min.

SENIORSKÉ STŘEDY

6. 12., 9.30 hod.

Bajkeři

ČR, komedie, 95 min.

FILMOVÝ KLUB – KINO OKO

11. 12., 20.00 hod.

Dokud nás svatba nerozdělí

Fra, komedie, titulky, 115 min., přístupný všem

PLAVECKÝ STADION

KRYTÝ BAZÉN

Po

6.00–8.00 kondiční plavání, 12.30–13.30 plavání pro invalidy, 13.30–15.30, 17.00–20.00 (1/2 bazénu)

Út

12.30–13.30, 14.30–15.30, 20.00–22.00 (vánoční koupání při koledách a rozsvíceném bazénu bez horních světél)

St

6.00–8.00 kondiční plavání, 12.30–13.30 plavání pro důchodce, 13.30–16.00 (15.30–16.00 1/2 bazénu), 20.00–22.00

Čt

12.30–13.30 (14.30–15.30 plavání pro těhotné), 14.30–16.00 (15.30–16.00 1/2 bazénu), 20.00–22.00 (vánoční koupání při koledách a rozsvíceném bazénu bez horních světél)

Pá

6.00–8.00 kondiční plavání, 11.30–22.00 (15.30–16.00 1/2 bazénu)

So a Ne

13.00–20.00

ZMĚNY V OTEVÍRACÍ DOBĚ:

6. 12. 20.00–22.00 (do 20.00 Mikulášské závody)
15. 12. 12.30–17.00, 19.00–22.00
16. 12. 13.00–18.00
21. 12. 12.30–16.00 (od 16.00 závody TJ Fezka)
22.–25. 12. ZAVŘENO
26.–30. 12. 13.00–20.00
31. 12.–1. 1. ZAVŘENO

SAUNA

Po ZAVŘENO
Út, Pá 10.00–22.00 ženy
St 10.00–22.00 muži
Čt 10.00–22.00 společná
So 10.00–17.00 společná
Ne 13.00–20.00 společná

ZMĚNY V OTEVÍRACÍ DOBĚ:

23.–25. 12. ZAVŘENO
26. a 29. 12. 10.00–17.00 společná
27. a 30. 12. 13.00–20.00 ženy
28. 12. 13.00–20.00 muži
31. 12.–1. 1. ZAVŘENO

FITNESS F2

Po 8.00–12.00, 14.30–19.30
Út–Pá 8.00–12.00, 14.30–20.00
So ZAVŘENO
Ne 14.00–19.00

– sváteční otevírací doba dle plaveckého stadionu, více info ve fitness

BOHOSLUŽBY

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

www.farnoststrakonice.cz

Nedělní bohoslužby:

8.00 hod. Podsrp, 9.30 hod. sv. Markéta

Pátek 15. a 22. 12., 6.30 sv. Markéta –

mše sv. při svíčkách s rorátními zpěvy, začátek v prostoru mezi kostelem a poštou

Neděle 3. 12., 9.30 sv. Markéta – nedělní eucharistie s promluvou pro děti, třeba přijde i sv. Mikuláš...

Neděle 3. 12., 15.00 Fara, Velké nám. 4 – setkání manželů a rodin s dětmi

Neděle 3. 12., žehnání adventních věnců – při bohoslužbách 8.00 Podsrp; 9.30 sv. Markéta

Pátek 8. 12., 17.00 sv. Prokop – 650 let strakonických privilegií; přednáška (M. Žitný)

a od 18.00 bohoslužba na poděkování

Sobota 16. 12., 14.00 Rytiřský sál – Adventní duchovní obnova, téma: Ten, který přichází k nám a do světa; bohoslužba v 18.00 u sv. Prokopa;

19.00 Večer chval v Rytiřském sále – hudba,

zpěv, možnost přímlyvy na konkrétní úmysly

Neděle 24. 12., 16.00 sv. Markéta – vánoční bohoslužba; **22.00 sv. Prokop** – noční bohoslužba k oslavě narození Ježíše Krista se

zpěvem Rybovy České mše vánoční „Hej, misíře“

Pondělí 25. 12., Boží hod vánoční, 8.00

Podsrp; 9.30 sv. Markéta – slavnostní vánoční bohoslužba

Úterý 26. 12. – Svátek sv. Štěpána, 9.30 sv. Markéta

Neděle 31. 12. – Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa, **17.30 sv. Prokop** – bohoslužba s obnovou manželských slibů

Pondělí 1. 1. 2018, 8.00 Podsrp; 17.00 sv.

Markéta – po večerní bohoslužbě možnost

přijmout individuální požehnání do nového roku

Pondělí 1. 1. 2018, Novoroční pěší putování ke sv. Janu Křteli do Radomyšle

– odchod v 10.00 od kostela sv. Markéty;

11.00 od přejezdu u vlakové zastávky Řepice;

14.00 novoroční bohoslužba v kostele sv. Jana Křtitele v Radomyšli

Více na: www.farnost-strakonice.cz

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

Lidická 194, Strakonice

www.manacirkev.cz

Přejeme vám radostný a požehnaný advent a vánoční svátky prozářené láskou a pokojem!

Srdčně zveme na:

Bohoslužba – každou neděli v 9.30

17. 12., 16.00 hod.

Vánoční slavnost

(vánoční slovo s poselstvím, hudební vystoupení mladé EXIT kapely a ženského pěveckého sboru, posezení s občerstvením)

Každý pátek, 16.00 hod.

EXIT KLUB

kreativní klub pro mládež cca od 12 let, zábavné hry, moderní hudba, tanec, ankety, příběhy, zamýšlení na aktuální etická témata (láska, konflikty, víra, strach, image, smysl života, předsudky, kluci a holky), info: 774 151 868

POZVÁNKY

1.–2. 12.

Vánoční dílnička s jarmarkem

děti si budou moci vyrobit vánoční dekorace, na prodej budou vánoční věnce, svíčky a další dekorace; 1. 12. od 14.00 do 18.00, 2. 12. od 9.00 do 11.30 a od 12.30 do 18.00; vstupné zdarma. Místo: bývalá škola na Podsrpu, info: aneta271@seznam.cz

1. 12., 17.00 hod.

Tvoření adventních dekorací při svačce

vyrobíme si adventní věnec nebo jiné dekorace, s sebou nůžky na větve místo a info: RC Beruška

2. 12., 8.50 hod.

Výlet do Písku

Sraz v 8.50 před nádražím ČD, v 9.07 odjezd vlakem přes Protivín do Písku. Půjdeme po 1,5 km dlouhé Cestě bolestných kamenů v Příseckých horách a pak se podíváme na adventní jarmark v ZŠ Svobodná. Zpět např. vlakem v 17.08. info: pobočka ŠK Za Parkem

2. 12., 15.00 hod.

Krampus

ojedinělá pekelná show již podruhé ve Strakonicih 15.00 – vánoční trh, 16.30 – soutěže pro děti s DJ Híródia Matyášem Palkovičem, 17.00 – skupiny krampusů vyběhnou z křižovatky ulic Lidická a Ellerova a dorazí na stage pod Hvězdou, kde bude čertovský rej, 18.30 – ohnivá show (Teknikál Hard Cirkus), 19.30 – vánoční diskotéka – DJ Matyáš Santa Palkovič info: MěKS

3. 12., 13.00 hod.

Slavnostní zahájení adventu

adventní farmářské trhy, hudební vystoupení, 16.00–17.00 koncert Martina Chodúra, 17.00 příchod ledové královny, rozsvícení vánočního stromu místo: Velké nám., info: od. cestovního ruchu MěÚ

3. 12., 14.30, 16.30 hod.

Čertimlyn

loutková pohádka LS Radost místo: KZ U Mravenčí skály, info: MěKS

4. 12., 16.00 hod.

Návštěva Mikuláše s čertem a andělem

budeme se těšit na vaše básničky, písničky a třeba i tanečky. Místo a info: oddělení pro děti ŠK

4. 12., 16.30 hod.

Mikulášská nadílka

čert, Mikuláš a anděl budou nadělovat dětem v Berušce, doprovodný program s písničkami místo a info: RC Beruška

4. 12., 19.00 hod.

KPH – Linha Singers – vánoční koncert

zazní česká a slovenská kantorská muzika z 18. stol., úpravy lidových písní místo: dům kultury, info: MěKS

5. 12., 9.00–10.30 hod.

PC kurz – Internet I

základní vyhledávání, e-mailová pošta místo: studovna ŠK, info: ŠK

5. 12., 17.00 hod.

Beseda – Pjēr la Šē'z

místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

6. 12., 16.30 hod.

Zastavení v čase

krátké setkání, ztišení, verše – Petr Skarlant, poetická próza – Václav Hrabě místo a info: pobočka ŠK Za Parkem

6. 12., 19.00 hod.

Helena Vondráčková – vánoční koncert

hudební doprovod Charlie Band, host dětský pěvecký sbor Fere Angeli – ZUŠ Strakonice místo: dům kultury, info: MěKS

7. 12., 10.00–12.00 hod.

Vánoční paličované motivy a výroba andílků z papírové krajky

ukázka výroby v rámci vánoční výstavy; lektorka Miloslava Vandrovcová místo: kapitulní síň, info: muzeum

7. 12., 16.00 hod.

Třídní koncert p. uč. L. Mráze

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

7. 12., 16.00 hod.

Tradiční České Vánoce

multimediální kamion, ve kterém nebudou chybět čertíci, andílci, sněhulák, vánoční stromečky, kapříci, vánočky a v neposlední řadě zpívání vánočních koled a hrátky pro celou rodinu, vánoční pošta, kde děti píší Ježíškovi na speciální ladův pohled místo: prostranství pod Hvězdou, info: MěKS

7. 12., 18.00 hod.

Zelené otazníky – workshop výroby vlastnoručních dárků s Andělou Kinclovou

závazné přihlášky předem na jan.juras@knih-st.cz nebo 721 658 244, kurzovné 200 Kč místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

8.–10. 12.

Adventní trhy pod Rumpálem

Ukázka výroby a prodej skleněných ozdob, kreativní dílny pro děti, živý betlém se zvířátky, projížďka na velbloudovi, loutková pohádka v dětském oddělení ŠK, nádvořím bude procházet svatý Mikuláš s andělem, otevře se peklo. Otevřeno bude: pátek 15.00–18.00 (15.00 zahájení – trubači ZUŠ Strakonice), sobota 10.00–18.00 (16.00 dudácká muzika ZUŠ Strakonice), neděle 10.00–14.00 hod. místo: areál hradu, info: muzeum

8. 12., 17.00 hod.

650 let strakonických privilegií

dějiny městských práv od Bavorů a johanitů – Miroslav Žitný, od 18.00 bohoslužba místo: kostel sv. Prokopa, info: MěKS, farnost

INZERCE



OUŘEDNÍK

CENTRUM DVEŘÍ & PODLAH

Strakonice, ul. Písecká (výpadek na Prahu – budova Garantstav)

tel.: 777 594 930, vzorkovna 739 657 450

www.dverepodlahy.com, e-mail: info@dverepodlahy.com

9. 12., 11.00 a 13.00 hod.

Loutkové divadlo O Smolíčkovi

představení v rámci adventních trhů pod Rumpálem, ve spolupráci s Muzeem středního Pootaví. Místo: oddělení pro děti ŠK, info: ŠK

9. 12., 13.00–17.00 hod.

Vědomý život – permakulturní setkání

první setkání příznivců rodových statků, permakulturního zahradničení, přírodního stavitelství, alternativní výchovy a ostatních témat, která souvisí s uvědomělým životem, vstupné 220 Kč
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

9. 12., 18.00 hod.

Básníci Strakonicka – křest knihy

Představení nové básnické antologie spojené s autorským čtením vybraných autorů. Večerem s autorskými čteními provede Mirek Kovářik.
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

9. 12., 20.00 hod.

Házenkářský ples

místo: dům kultury, info: MěKS

10. 12., 18.00 hod.

Hraní na kantely, případně další nástroje

Koná se ve spolupráci se spolkem Spona. K hraní, zpěvu nebo jen k poslechu zveme širokou veřejnost.

místo a info: pobočka ŠK Za Parkem

10. 12., 19.00 hod.

Vánoční koncert sboru Hlason a Pošumavské dudácké muziky

místo: Rytířský sál, info: MěKS

11. 12., 16.30 hod.

Třídní koncert p. uč. L. Drábkové

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

11. 12., 16.30 hod.

Vánoční besídka p. uč. J. Vlčkové

místo: sálek LDO Kochanka, info: ZUŠ

11. 12., 18.00 hod.

S gymnázium na cestách

s fotografem a znalcem přírody Františkem Janoutem se vydáme do tureckého národního parku Olympos.
místo: sál gymnázia, info: gymnázium

12. 12., 16.30 hod.

Třídní koncert p. uč. P. Vaščílkové

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

12. 12., 16.30–18.00 hod.

Kroužek zdravého vaření

snadné vaření pro děti od 5 let, přihlášky na tel. 773 165 696, e-mail info@rcberuska.cz
místo a info: RC Beruška

12. 12., 17.00 hod.

Třídní přehrávka p. uč. A. a B. Šabkových

místo: sálek LDO Kochanka, info: ZUŠ

12. 12., 17.00 hod.

Spisovatelé do knihoven: Marek Šindelka

držitel Ceny Jiřího Ortena a dvou cen Magnesia litera za prózu, autorské čtení s debatou
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

12. 12., 18.00 hod.

Kurzy zdravého veg(etari)ánského vaření I.

Jednotlivé kurzy na sebe nenavazují, hlásit se je možné na každý zvlášť. Kurzy budou doplněny teoretickým povídáním o surovinách a postupech zajímavých nejen pro vegetariánskou kuchyni. Kurzovné 80 Kč. Svou účast hláste předem na: jan.juras@knih-st.cz nebo 721 658 244.
místo: ZŠ Povážská, info: ŠK

12. 12., 19.00 hod.

Vánoční koncert Prácheňského souboru

místo: Rytířský sál, info: MěKS

13. 12., 16.00 hod.

Program pro děti v solné jeskyni

pro děti do 4 let, rezervace na tel. 773 165 696
info: RC Beruška

13. 12., 16.00 hod.

Třídní koncert p. uč. J. Mičkové

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

13. 12., 17.00 hod.

Káva, která pomáhá

představení pražírny a chráněné dílny Drahonice, součástí akce bude ochutnávka a možnost zakoupení výrobků (kávy, sirupů, sušenek, marmelád...), závěrečné setkání členů AVČ
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

13. 12., 17.00–18.00 hod.

Šachy pro děti

pro začátečníky a mírně pokročilé od 6 let
místo a info: RC Beruška

13. 12., 18.00 hod.

Česko zpívá koledy

místo: Velké nám., info: www.ceskozpivakoledy.cz

13. 12., 19.00 hod.

JAZZ, FOLK A COUNTRY – Folková skupina Nezmaří

Nezmaří vystoupí s programem, ve kterém zazní nejznámější písně patřící do zlatého fondu skupiny, ale také koledy a písně s vánoční tematikou.
místo: Rytířský sál, info: MěKS

14. 12., 16.30 hod.

Třídní koncert p. uč. P. Bedřichové

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

14. 12., mezi 17.00–19.00 hod.

Drobné korálkové ozdoby

Tvořivý podvečer s Dagmar Paterovou. Pomůcky a materiál na ukázkou a vyzkoušení budou připraveny, ale hodilo by se přinést i vlastní (korálky, perličky, menší tyčky, drátek 0,3 mm).
místo a info: pobočka ŠK Za Parkem

14. 12., 17.00 a 19.30 hod.

Vánoční dvojkonzert pěveckých sborů

17.00 účinkují Dětský pěvecký sbor Fere Angeli a jeho přípravné oddělení, Pěvecký sbor Gymnázia Strakonice

19.30 účinkují Dětský pěvecký sbor Fere Angeli, Pěvecký sbor Gymnázia, dudácká muzika Strakonice, Dudácká muzika Pod Rumpálem

14. 12., 18.00 hod.

Kurzy zdravého veg(etari)ánského vaření II

Čtvrteční lekce jsou určeny rovněž pro ty, kteří kurzy v minulých letech nenavštěvovali. Kurzovné 80 Kč. Svou účast hláste předem na: jan.juras@knih-st.cz nebo 721 658 244. Místo: ZŠ Povážská, info: ŠK

14. 12., 19.00 hod.

Atmosféry prostoru

Debatní setkání s Norbertem Schmidtem nad jeho novou knihou Přímluva za současnost, ale také nad dalšími souvisejícími otázkami vztahu architektury, umění, církve a veřejného prostoru.
místo: společenský sál ŠK, info: www.spona-os.cz

15. 12., 16.30 hod.

Třídní přehrávka p. uč. L. Novákové

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

15. 12., 20.20 hod.

Pecha Kucha Night Strakonice vol. 4

deset inspirativních osobností (nejen) z regionu v deseti svižných prezentacích
místo: tajné, info: www.pknst.cz

16. 12., 14.00 hod.

Adventní duchovní obnova

místo: Rytířský sál, info: MěKS

16. 12., 14.00–16.00 hod.

Vánoční ozdoby z drátů a korálků

ukáзка výroby v rámci vánoční výstavy; lektorka Petra Kozáková
místo: kapitulní síň, info: muzeum

16. 12., 20.00 hod.

Konzert PSH – Peneři strýčka Homeboye

česká rapová skupina
místo: dům kultury, info: MěKS

16.–17. 12., od 15.00 hod.

Adventní otevřené sklepy

Čtyři strakonické podniky se spojily, aby vám nabídly svá nejlepší vína. Přijďte ochutnat, popovídat, korzovat mezi námi.

místo: restaurace Sůl a řepa, čajovna Pod Stolem, kavárna Espresso Barneo, vinotéka Strakotéka, info: FB a web Espresso Barneo

17. 12., 13.00 hod.

Adventní farmářské trhy

program Rádia Blaník, hudební vystoupení, zabíjačkové hody
místo: Velké nám., info: ŠK

17. 12., 14.30 a 16.30 hod.

Zlatovláška

loutková pohádka v podání LS Radost
místo: KZ U Mravenčí skály, info: MěKS

17. 12., 15.00 hod.

Taneční odpoledne s písničkou

k poslechu i tanci hrají Miroslav Chodl a Pavel Brázda
místo: dům kultury, info: MěKS

17. 12., 16.00 hod.

Živý betlém

dětské představení o zrození Ježíška, zpívání koled a nadílka. Místo a info: RC Beruška

18. 12., 16.30 hod.

Třídní přehrávka p. uč. R. Kopřivy

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

18. 12., 19.00 hod.

Konzert – Jiří Suchý, Jitka Molavcová a orchestr divadla Semafor

V programu zazní všechny známé písničky, jako např. Prámínek vlasů, Klokočí, Blues pro tebe, Lípa zelená, Marnivá sestřenice a další.
místo: dům kultury, info: MěKS

19. 12., 17.00 hod.

Adventní koncert ZUŠ

místo: dům kultury, info: ZUŠ

19. 12., 18.00 hod.

Strakonické příběhy XLVIII.

Karel Skalický: Hospoda za mostem, prastarý bezděkovský hostinec U Tří lip, jeho majitelé, šenkýři, fezníci a hosté. Další vyprávění regionálního historika doprovázené projekcí různých dokumentů a vyobrazení.
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK Za Parkem

20. 12., 16.00 hod.

Třídní přehrávka p. uč. K. Sečanské Novotné

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

21. 12., 8.00–11.00 hod.

Tvořivá dílnička Lední medvídek

z papírových talířů

místo: oddělení pro děti ŠK, info: ŠK

21. 12., 10.00–12.00 hod.

Vánoční hvězdičky a zvonečky z frivolitkové krajky

ukáзка výroby v rámci vánoční výstavy; lektorka Eva Drančáková
místo: kapitulní síň, info: muzeum

21. 12., 16.00 hod.

Plavecké závody – Vánoční cena

místo: plavecký stadion, info: TJ Fezko

21. 12., 19.00 hod.

Divadelní předplatné A – Divadelní

Společnost Háta

Edward Taylor – Vztahy na úrovni

Do apartmá, kde Sir Partridge očekává významného hosta, který má rozhodnout o vyvrcholení jeho kariéry, se začnou proti jeho očekávání trousit ženy. Jeho milénka, manželka a neznámá dáma.
hrají: L. Vaculík, V. Limr, M. Absolonová/K. Hrachovcová, M. Bočanová/A. Gondíková/V. Žehrová, I. Andrlíková/V. Žehrová/O. Želenská, M. Zounar/M. Sobotka, Z. Pantůček/P. Nečas
místo: dům kultury, info: MěKS

22. 12., 18.00 hod.

Vánoční koncert dětského folklorního souboru Prácheňáček

místo: dům kultury, info: MěKS

27. 12., 17.00 hod.

J. J. Ryba, Česká mše vánoční „Hej, mistře“
zahraje Písecký komorní orchestr, dirigent Oldřich Vlček. Místo: kostel sv. Markéty

1. 1., 15.00 hod.

8. ročník plavání v řece Otavě

místo: lávka u hradu

1. 1., 18.00 hod.

Novoroční ohňostroji

místo: strakonický hrad

7. 1., 19.00 hod.

Divadelní předplatné A – Skleněný zvěřinec

rodinná tragikomedie, místo: dům kultury, info: MěKS

7. 1., 14.30 a 16.30 hod.

Sněhová královna

loutková pohádka v podání LS Radost

místo: KZ U Mravenčí skály, info: MěKS

Páteční schůzky Ledňáčků od 16.00 hod.

Schůzky rodin se zájmem o přírodu, tradice a lidové hry. Chodit lze i nepravidelně. Sraz vždy v 16.00 hod. před zámek u vývěsky ŠK – více na pobočce Za Parkem (Husova č. 380, 380 422 720).

8. 12. – vyrobíme jednoduchá krmítka, 15. 12. – předvánoční setkání v parčíku u archivu, ve středu 27. 12. – navštívíme pejsky v útulku (sraz ve 14.00 před útulkem); setkání se nekoná 1., 22. a 29. 12.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENÁ

Soutěž pro návštěvníky adventního trhu

Nadělit si pod stromček výhru v podobě poukázky na nákup elektrů v hodnotě 5 000 korun a zdarma se občerstvit teplým vánočním nápojem mohou návštěvníci adventního trhu ve Strakonici. Stačí, když zavítají k informačnímu stánku neziskové společnosti ASEKOL v sobotu 9. prosince.

Kdo navíc přinese jakékoliv drobné vysloužilé elektrozařízení, jako například mobilní telefon, notebook, počítačovou myš, digitální fotoaparát apod., získá rovněž zcela zdarma skleničku medu přímo od včelaře. Zájemcům budou k dispozici i podrobnosti o správném třídění elektrozařízení včetně letáku s přehlednou mapkou rozmístění speciálních červených kontejnerů na drobné elektro ve Strakonici.

Akci pořádá nezisková společnost ASEKOL ve spolupráci s Jihočeským krajem a jednotlivými městskými úřady v rámci popularizace správného nakládání s vysloužilým elektrozařízením. Vloni ke stánku ve čtyřech městech v kraji zavítaly přibližně dvě tisícovky lidí, kteří přinesli více než 150 kusů vysloužilého elektrů. Akce v letošním roce proběhne ve třech měsících Jihočeského kraje – Tábor, Prachovice a Strakonice.

Zuzana Matelová

Přehled akcí 2018

Opět připravujeme tištěný informační kalendář nejvýznamnějších akcí pro rok 2018 ve Strakonici, který vydává odbor školství a cestovního ruchu. Pokud plánujete větší akci a chcete ji zdarma zveřejnit v přehledu, zašlete nám základní informace – název, termín, místo konání a krátkou charakteristiku na e-mail eva.janochova@mu-st.cz do 15. prosince.

(red)

Betlémské světlo

Na Štědrý den budou strakoničtí skauti rozdávat Betlémské světlo. Zájemci mohou přijít od 9.00 do 11.00 hodin na tři místa. Skauti budou u dolní brány hřbitova, u OC Maxim a před budovou Komerční banky.

Betlémské světlo je vždy zažehnuto v rodišti Ježíše Krista a odtud putuje do Evropy. Myšlenka vznikla v Rakousku a rozšířila se do dalších Evropských zemí. Do Československa plamínek poprvé putoval v roce 1989. Betlémské světlo se do Česka dostává tradičně z Vídně, kde ho rakouští skauti předají delegacím z celé Evropy. (red)

Veřejné bruslení

Termíny veřejného bruslení na zimním stadionu najdete na www.starz.cz

INZERCE

TOYOTA DOLÁK

TOYOTA DOLÁK PÍSEK – speciální nabídka platná do 22.12. 2017!!!



**TOYOTA
AYGO**

– ve speciální edici
za **199.900 Kč**

**SLOŽÍTE:
21.990 Kč**

**MĚSÍČNĚ:
3.377 Kč**



**TOYOTA
YARIS**

– nejprodávanější
atmosférická
1,5 Dual VVT-i
299.900 Kč

**SLOŽÍTE:
29.900 Kč**

**MĚSÍČNĚ:
4.605 Kč**



**TOYOTA
COROLLA**

– nejprodávanější
vůz na světě za
399.900 Kč

**SLOŽÍTE:
59.985 Kč**

**MĚSÍČNĚ:
5.611 Kč**

Nabídka financování je na dobu trvání 36 měsíců. Úroková sazba 4,99%, Splátky zahrnují kompletní pojištění. Celková nabízená RPSN 5,17%. Poslední zvýšená splátka ve výši 45% z pořizovací ceny. Poslední splátku můžete: 1) uhradit jednorázově 2) refinancovat do dalších splátek 3) vyměnit vůz za nový. Konkrétní nabídku financování, stejně jako detailní podmínky Vám rádi a ochotně představíme v našem autosalonu TOYOTA Dolák Písek, Šobrova 2097.

Kontakty: david.havlik@dolak.cz, tel.: 602 43 88 55, 382 272 771, www.toyotadolak.cz

Pozvánka na zastupitelstvo města

Další jednání Zastupitelstva města Strakonice se uskuteční 13. prosince od 15.30 hod. ve velké zasedací místnosti městského úřadu.

Dříve narození slavili

„Šťěstí je poznat v mládí přednosti stáří a stejné štěstí je udržet si ve stáří přednosti mládí.“ Citátem J. W. Goetha bylo zahájeno slavnostní setkání strakonických jubilarů s vedením města v kulturním domě ve Strakonici.

Změna zákona umožnila opět se setkávat se strakonickými jubilanty, ale především jim blahopřát k jejich dovršeným životním jubileím. Doposud to zákon neumožňoval, ale se změnou nahlížení do registru osob je vše jinak. Jako malou satisfakci za čas, kdy nebylo možné přijít byt jen s kytičkou a zavzpomínat, uspořádalo město ve středu 8. listopadu setkání s těmi, kteří dovršili věku 75 a více let. Celkem má město v letošním roce 766 oslavenců. Malou pozornost jubilanti dostávali již v průběhu celého roku prostřednictvím infocentra pro seniory. Nyní na ně čekalo hudební zpestření v podání známé dechové kapely Malá muzika Nauše Pepíka a pestrý raut.

Přivítat jubilanty přišel starosta města Břetislav Hrdlička, místostarosta Josef Štrébl a za aktivní seniory zastupitel Josef Zoch.

Úcta ke stáří není jen kytička k jubileu, je to vzájemný respekt, empatie, porozumění i podaná pomocná ruka. My mladší bychom to měli mít neustále na paměti.

Markéta Bučoková, PR

Provoz pivovarské prodejny

V pivovaru pokračuje výstavba nové prodejny. Než se otevřou nové komfortní reprezentativní prostory pivovarské prodejny, budete obsluženi v areálu pivovaru. Vedle standardního sortimentu bude v prodeji Vánoční speciál v dárkovém balení. Otevřeno je každý pracovní den od 8.30 do 17.30, v sobotu a neděli 7.30–12.00.

Markéta Bučoková, PR

Charitativní jarmark

Ve strakonické sokolovně se 12. a 13. prosince opět uskuteční Vánoční jarmark na podporu Nadace pro transplantaci kostní dřeně. Prodávat se tu budou sponzorské dary s vánoční tematikou, vánoční pečivo a výrobky věnované uměleckými dílnami, zájmovými kroužky, organizacemi a jednotlivci ze Strakonice, Vodňan a okolí. V úterý 12. prosince bude jarmark otevřen od 9.00 do 18.00, ve středu od 9.00 do 17.00 hod.

(red)

Moderní autobusový terminál



Současné autobusové nádraží bude za rok minulostí

Foto: R. Malota

Cestující by v závěru příštího roku mohli začít využívat moderní autobusový terminál, který nahradí stávající autobusové nádraží. Společnost ČSAD STTRANS v listopadu podepsala smlouvu s vítězem výběrového řízení na dodavatele stavby, firmou Hochtief CZ, a. s. Se stavbou se začne ještě letos, na realizaci má firma 12 měsíců, informoval o tom ředitel ČSAD STTRANS Vladimír Warisch.

Nový zastřešený terminál se posune blíže k vlakovému nádraží, bude na něj přímo navazovat – cestují tak „suchou nohou“ budou moci přejít z vlaku na autobusy včetně MHD. Vznikne díky tomu jednotný moderní dopravní terminál, který zvýší komfort cestujících nejen při přestupování, ale i při parkování jak krátkodobém, tak dlouhodobém. Projekt rovněž počítá s možností nabíjet elektro kol a elektro aut. Zadavatel stavby také počítá s vybudováním odpočinkových ploch a vzrostlé zeleně.

Náklady na vybudování nového terminálu se budou pohybovat kolem 54 mil. korun. ČSAD STTRANS se podařilo získat dotaci

ve výši 80 % z Evropského fondu pro regionální rozvoj, resp. Integrovaného regionálního operačního programu.

Autobusový terminál vzniká v návaznosti na připravovanou modernizaci budovy vlakového nádraží v majetku Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, (SŽDC). V uplynulých letech SŽDC zrekonstruovala kolejiště na strakonickém nádraží, modernizovala nástupiště a vybudovala nový podchod k nim.

Město Strakonice, které je vlastníkem větší části pozemků v dotčeném území, má velký zájem o kultivaci této lokality. Proto nechalo loni zpracovat urbanistickou studii přednádražního prostoru – území mezi vlakovým nádražím, ulicí Dopravní, ulicí Textiláků a komunikací I/4, která měla za úkol definovat základní požadavky města Strakonice na řešení tohoto území. Ta byla také hlavním podkladem pro zpracování projektové dokumentace autobusového terminálu. Řešené území by mělo fungovat jako polyfunkční dopravní uzel pro oblast Strakonicka. (red)

Zkontrolujte platnost svého řidičského průkazu

Tento rok skončila nebo skončí platnost řidičských průkazů 3 377 lidem s trvalým bydlištěm v ORP Strakonice. Z celkového počtu 4 059 vyřízených žádostí o vydání řidičského průkazu si do poloviny listopadu z důvodu končící platnosti dokladu stihlo vyměnit nebo o jeho výměnu požádat 2 069 lidí. Vyplývá to z informací odboru dopravy Městského úřadu Strakonice. V listopadu končila platnost průkazů 266 strakonickým řidičům, v prosinci si musí ohlídat platnost dokladu 196 lidí.

Rok 2007 byl z pohledu počtu vydaných řidičských průkazů nejvytíženější v historii, bylo jich přes 1,1 milionu. Ministerstvo dopravy proto prostřednictvím médií informovalo veřejnost o končící platnosti dokladů. Zřejmě i díky tomu řada lidí zjistila, že má propadlý řidičský průkaz. Na strakonický odbor dopravy tak přišli i řidiči, kterým skončila platnost dokladu i více než před rokem.

O bezplatnou výměnu řidičského průkazu je možné požádat tři měsíce před vypršením jeho platnosti. Lhůta pro vydání dokladu je 20 dnů. Pokud vám průkaz už propadl, lze o výměnu požádat i zpětně. I v takovém případě je výměna ve standardní lhůtě zdarma. Je také možné požádat o výměnu průkazu ve zrychleném řízení do pěti pracovních dnů. V takovém případě zaplatíte 500 korun.

Pokud nepožádáte o nový doklad včas a budete řídit i po uplynutí jeho platnosti, můžete dostat pokutu – na místě do 2 000 korun, v případě správného řízení až 2 500 korun.

K vydání nového řidičského průkazu stačí přijít s platnými doklady na příslušný úřad obce s rozšířenou působností (podle místa trvalého bydliště řidiče) a donést jednu průkazovou fotografii odpovídající současné podobě žadatele.

(red)

Ve strakonických školách a školkách je přes 3 000 dětí

Počty tříd, dětí a žáků v mateřských a základních školách zřizovaných městem Strakonice ve školním roce 2017/2018. Tabulka uvádí stav k 30. 9. 2017.

Mateřské školy	počet tříd	počet dětí
Mateřská škola Strakonice, Lidická 625	4	111
* Mateřská škola, Školní 80 – odloučené pracoviště MŠ Lidická	4	110
* Mateřská škola, Holečkova 413 – odloučené pracoviště MŠ Lidická	4	90
* Mateřská škola, Spojářů 1260 – odloučené pracoviště MŠ Lidická	4	107
* Mateřská škola, Stavbařů 213 – odloučené pracoviště MŠ Lidická	2	55
Mateřská škola U Parku, Strakonice, Plánkova 353	4	94
* Mateřská škola, Lidická 194 – odloučené pracoviště MŠ U Parku	1	27
Mateřská škola Strakonice, A. B. Svojsíka 892	4	112
Mateřská škola Čtyřlístek, Strakonice, Holečkova 410	4	87
Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264	5	130
celkem	36	923

Základní školy	počet tříd	počet žáků
Základní škola Strakonice, Dukelská 166	40	965
Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280	26	634
Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882	22	530
Základní škola Povážská Strakonice	15	333
celkem	103	2 462

odbor školství a cestovního ruchu

Ze zápisníku městské policie

MUŽ SE PŘEDÁVKOVAL

Krátce po půlnoci 1. 10. vyjeli strážníci do ulice Bezděkovská, kde byl podle oznámovatele muž křičící bolestí. Hlídku zde našla podnapilého muže, který se několikrát pozvracel, mluvil nesrozumitelně a byl ve stavu, kdy se o sebe nemohl postarat. Na místo byla proto přivolána posádka záchranné služby. Lékař konstatoval předávkování opiáty a rozhodl o jeho převozu do nemocnice.

PŘECHÁZENÍ VOZOVKY MIMO PŘECHOD

Během jednoho večera strážníci přistihli dva chodce, kteří přecházeli přes vozovku mimo vyznačený přechod. Za své nemoudré chování byli oba potrestáni pokutou.

NEZLETILÍ SE POKUSILI ODCIZIT ELEKTRONIKU

Dne 25. 10. oznámil pracovník jednoho ze supermarketů na linku 156, že zadrželi dva nezletilé chlapce, kteří se snažili odcizit elektroniku. Hlídku na místě od pracovníků prodejny převzala dva chlapce, kteří při pokusu krádeže poškodili obal zboží. Vzhledem k jejich věku je strážníci dovezli domů a o celé události informovali rodiče. Ti museli uhradit vzniklou škodu.

JAK SE KOZLOVÉ ZABĚHLI

Dne 28. 10. jsme na linku 156 přijali hned několik oznámení o tom, že na křižovatce u čerpací stanice v Písecké ulici pobíhají kozy. Hlídku na místě zjistila, že se jedná o dva kozy a jednoho berana. Strážníkům se podařilo zvířata odchytit a přivázat. O chvíli později dorazila na místo majitelka zaběhlých zvířat, která spolu se strážníky zvířata naložila do vozu a odvezla.

HROZÍCÍ NEZBEZPEČÍ NA KOLEJÍCH

Dne 29. 10. volala na linku městské policie žena, že ze zahrádky v ulici V Lipkách viděla padat strom, který skončil zřejmě na kolejích. Strážníci zjistili, že strom spadl přes železniční trať a bez techniky ho není možné odstranit. Informovali proto výpravčího Českých drah, který na místo vyslal drážní hasiče a do zprůjezdění trati zastavil vlaky jedoucí v tomto úseku. Oznámovatele patří velké poděkování.

Milan Michálek, velitel městské policie

Nabídka bytové jednotky k přímému prodeji

Rada města na svém jednání 15. listopadu rozhodla obsadit níže uvedenou bytovou jednotku přímým prodejem do osobního vlastnictví dle zákona č. 72/1994 Sb., v platném znění, na základě nejvyšší nabídky:

– byt č. 2 o velikosti 2+1 v domě čp. 449, ul. Luční, Strakonice II, o výměře 65,40 m², minimální cenová nabídka 1,2 milionu Kč.

Vyhodnocení nabídek se uskuteční v pondělí 8. ledna 2018 od 15.00 hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice.

Bližší informace získáte na tel.: 383 700 303 nebo na úřední desce městského úřadu.

Eva Charvátová,
odbor majetkový

INZERCE

BERANEK-LEVNÉ KNIHY
WWW.BERANEKKNIHY.CZ

PRODEJ LEVNÝCH KNIH
SOKOLOVNA, ul. Na Srážci 340
STRAKONICE

4. PONDĚLÍ prosince **5. ÚTERÝ prosince** **6. STŘEDA prosince** **9-17 hodin**

ROMÁNY, DÍVČÍ ROMÁNY, POHÁDKY, LEPORELA, DOBRODRUŽNÉ, VÁLEČNÉ, KUCHARKY, ENCYKLOPEDIE, DVD, KALENDÁŘE, TO A MNOHEM VÍCE ...

slevy 40-80% z původních cen

Pro různé organizace - školy, školky, knihovny a další - možnost domluvy individuální platební podmínky.

ATRIUM
Přední výrobce a dodavatel vysoce kvalitních montovaných rodinných domů v České republice hledá vhodného uchazeče na pozici:

kalkulant/programátor

Náplň práce:

- kalkulace rodinných domů ve stávajícím SW
- tvorba nového rozpočtového programu
- propojení stávajících firemních databází
- aktualizace a údržba stávajícího IS

Požadujeme:

- výbornou znalost EXCEL (makra a VBA)
- znalost programovacího jazyka výhodou
- analytické myšlení, spolehlivost a pečlivost
- ochotu učit se nové věci a schopnost týmové práce
- znalost AJ nebo NJ výhodou

Nabízíme:

- perspektivní práci v mladém kolektivu
- zájemci stabilní firmy se sídlem v Horažďovicích
- odpovídající finanční ohodnocení
- firemní benefity

Životopisy zašlejte na e-mail: makovec@atrium.cz nebo na adresu ATRIUM, s.r.o., Vlastimil Makovec, Strakonická 1056, 341 01 Horažďovice.

R/1701890/01

Vánoce – znamení nového života

Ačkoli je letos nejkratší možný advent, nic to neubírá na důležitosti přípravy na Boží vstupování do lidských dějin. Nejen, že do nich přišel v Ježíši Kristu, jehož narození si připomínáme o Vánocích, ale vstupuje a chce do něj vstupovat každý den i v našich osobních dějinách, v každém dni.

Advent a Vánoce jsou období, kdy často vzpomínáme na své dětství a zároveň myslíme na děti a vnímáme důležitost těchto okamžiků optikou dětských přání a pohledů.

V první řadě zde chci poděkovat vám, kdo jste přijali do svého života děti a péči o ně, kdo se staráte o výchovu dětí a předávání hodnot následujícím generacím! Má to veliký význam a kromě toho, že dítě je velikou radostí a odměnou samo v sobě, na druhé straně není možné ani se dopočítat všech možných námah a starostí, které obnáší výchova. Velký dík a úcta vůči vám všem!

Bůh se v Ježíši narodil jako malé dítě. Maria a Josef jej přijali, ale víme, že se této dvojici nedostalo přijetí od druhých. Dokonce král Herodes se snažil toto dítě vyhledat s úmyslem jej zabít. Tato témata jsou stále aktuální. Kolik rodičů dnes nechce přijmout dítě. Kolik rodičů podlehne a připraví dítě o život dříve, než se narodí. Kolik rodičů si vyslouží pohrdání okolí, protože dítě (třeba i několikáté) přijmou. Kolik rodičů si neváží toho, čeho se jim v dětech dostalo. Kolik rodičů život svých dětí ničí...

A pak jsou tu také ti, kteří by potomka rádi. Dlouho se snaží, čekají, možná jsou i zoufalí. I zde je možné nacházet oporu – znám mnoho „vymodlených“ dětí. Známi lidi, kteří našli další cesty, jak rozdávat svou lásku druhým.

Do toho všeho vstupuje Bůh sám, aby nám ukázal pravou hodnotu bytí. Není dobře děti zbožšťovat, je třeba zodpovědnosti. Pokud se budeme uzavírat přijímání života v nových generacích, připravujeme se už nyní o mnoho. Rád bych, abychom si uchovali vědomí, že každý nový život je veliký dar – kéž nám to Vánoce připomínají!

Roman Dvořák, farář

Ohňostroj na dvě hodiny uzavře silnici I/22

Z důvodu konání Novoročního ohňostroje bude v pondělí 1. 1. 2018 uzavřena silnice I/22, a to od křižovatky ulic Katovická a Husova po křižovatku ulic Bezděkovská a Komenského. Uzavírka je plánována od 17.00 hod. do 19.00 hod. Ohňostroj začne v 18.00 hod. Lidé ho budou moci jako každý rok sledovat z mostu Jana Palacha a nábřeží řeky Otavy.

Martina Dubová,
odbor školství a cestovního ruchu

Strakonice a Rawicz budou spolupracovat



Strakonický místostarosta Josef Štrébl (vlevo) a starosta polského Rawicze při podpisu deklarace o spolupráci.

Město Strakonice začne spolupracovat s polským městem Rawicz. Rada města již schválila prohlášení týkající se partnerské spolupráce v oblastech vzdělávání, kultury, propagace rozvoje hospodářské činnosti a podnikání a sociální participace. Deklaraci podepsanou strakonickým starostou odvezl do Polska na začátku listopadu místostarosta Josef Štrébl. Na rawickzé radnici se setkal s tamním starostou Grzegorzem Kubikem, který na listinu připojil i svůj podpis.

Zástupci města Rawicz Strakonice kontaktovali na přelomu minulého roku a projevíli zájem o spolupráci. Polská delegace do Strakonice poprvé přijela v dubnu a poté na oslavy 650. výročí města v srpnu, měli tak možnost naše město a tradice lépe poznat. Zástupci strakonické radnice se do Rawicze poprvé podívali v listopadu. Hostitelé jim ukázali nejen historický střed města, muzeum, ale i sportoviště a okolí.

Poláci mají zájem například o spolupráci

v oblasti folkloru. Nadšení byli z vystoupení Prácheňáčku na jejich folklorním festivalu letos v září. Chutná jim také strakonické pivo a byli by rádi, kdyby se podařilo navázat spolupráci místních podnikatelů s pivovarem.

Rawicz se nachází ve Velkopolském vojvodství, 70 km od Wroclavi a 100 km od Poznaně. Město bylo založeno v roce 1638 pro protestantské uprchlíky, kteří opouštěli své domovy během třicetileté války. V současnosti má téměř 20 000 obyvatel, spolu s přidruženými obcemi pak téměř 30 000. Na okraji města sídlí například největší producent vajec v Polsku. Panuje tady čilý spolkový život, díky kterému se daří udržet lidové tradice. Ve městě funguje také plochá dráha pro motocykly a pořádají tu největší sportovní akci v okolí – 24hodinový sportovní festival. Na jeho startu by rádi viděli i strakonické závodníky.

text a foto Petra Měšťanová,
odbor školství a cestovního ruchu

Plavecký stadion zve na vánoční koupání

Děni na plaveckém stadionu se na konci roku 2017 nese ve znamení různých akcí. Hned na začátku listopadu byla naše sauna součástí národní kampaně za zdravé saunování Týden saunování 2017, která má členy po celé republice a její propagace probíhala ve velkých denících, televizích a na sociálních sítích. U nás byl součástí kampaně například časově neomezený vstup, snížené ceny za výpůjčky županů a ručníků, aromaterapie, osvětová videa o saunování, ledová hora a ledové koule, ovoce a občerstvení zdarma. Návštěvníci tuto nabídku rádi využili a byli s ní velmi spokojeni. Ty, kteří nestihli tuto kampaň, mohou ujistit, že i v roce 2018 budeme její součástí a pokud půjde vše podle plánu, dočkáme se i saunových rituálů od saunového mága Pavla Hofrichtera.

V prosinci nabídneme hned několik akcí. Tou nejzajímavější je vánoční koupání, které bude probíhat každé úterý a čtvrtek od 20.00 do 22.00 hodin a nabídne zajímavou atmosféru při zhasnutém hlavním osvětlení. Zapnuté bude pouze podvodní osvětlení bazénu, malý relaxační bazén bude součástí laserové show, hladina vířivky bude

svítit různými barvami a k tomu bude hrát pohodová vánoční hudba. Potěšit chceme i návštěvníky sauny. Pro ně bude v pilotním provozu sauna otevřena v prosinci a lednu i v neděli od 13.00 do 20.00 hod.

Poslední akcí, o které se chci zmínit, bude solární louka k jednotlivému vstupu zdarma. Mnoho návštěvníků ani neví, že na plaveckém stadionu mohou využít tuto relaxační zajímavost. Solární louka pojme až dvě osoby, čili je vhodná jak pro rodiny, tak pro páry, které chtějí v soukromí relaxovat. Její hlavní přínos spočívá v prohřátí celého těla, a dokonce také drobně opaluje. Jedna procedura trvá přibližně 10 minut, zakoupit si žeton k její návštěvě mohou návštěvníci u pokladny za 10 korun a v jedné hodině se mohou vystřídat až tři návštěvníci, páry nebo ti samí, pokud si zakoupí více žetonů.

Na závěr bych vám všem chtěl poděkovat za přízeň, popřát úspěšný rok 2018 plný zdraví a životních radostí a hlavně mnoho spokojených hodin strávených na plaveckém stadionu ve Strakonici.

Karel Dvořák,
vedoucí plaveckého stadionu

Více prostoru
pro vás a
vaše nápady.

Co si musíte přinést?
Nadšení! Všechno
ostatní najdete u nás.



Koncern ROHDE & SCHWARZ patří díky svému know-how, inovační síle a vysoké motivovanosti svých zaměstnanců ke světové špičce v oblasti bezdrátové komunikace. Vyvíjíme produkty budoucnosti pro potřeby rychle rostoucích trhů zaměřených na mobilní telefony, vysílací techniku či digitální televizní vysílání.

ROHDE & SCHWARZ závod Vimperk, s.r.o. je největším zaměstnavatelem na Prachaticku s více než patnáctiletou tradicí. Jsme rodinnou firmou vyznávající hodnoty jako jsou týmový duch a kolegalita, a stále přijímáme nové angažované pracovníky.

Nově nabízíme **jednosměnné pracovní pozice** a speciální **program pro pracovníky se zkráceným úvazkem** (pro rodiče s dětmi, seniory, studenty apod.). Nezáleží na tom, zda máte vzdělání v elektro oboru, poskytneme vám potřebnou pomoc včetně kvalitního zaškolení.

Staňte se co nejdříve posilou našeho vimperského závodu jako

Operátor ve výrobě – jednosměnný provoz / zkrácené úvazky

Náplň práce:

- Montážní činnosti při výrobě mechanických a elektronických sestav
- Příprava podavačů pro SMT linky
- Montážní činnosti při výrobě kabeláže
- Manuální činnosti související s obsluhou strojů a zařízení

Nabízíme

- Jednosměnný provoz nebo zkrácené úvazky
- Stabilní zázemí rodinné firmy
- Špičkové technologické vybavení
- Odpovídající finanční ohodnocení
- Moderní a čisté pracovní prostředí
- Kvalitní zaškolení v oboru
- Firemní benefity (25 dní dovolené, další 2 dny volna na péči o dítě do 15 let, příspěvek na dopravu, příspěvek na penzijní připojištění, závodní restaurace s dotovaným stravováním aj.)

Zaujali jsme vás? Detailní informace vám rádi sdělíme při osobním setkání, elektronicky na mailu Hana.Rodova@rohde-schwarz.com nebo na tel. čísle +420 388 452 254.

Na uvedené pozice se můžete hlásit také prostřednictvím našeho kariérního portálu <http://www.careers.rohde-schwarz.com>.



Vánoční setkání s Radou seniorů města Strakonice

Infocentrum pro seniory vás srdečně zve na vánoční setkání s Radou seniorů města Strakonice ve čtvrtek 14. 12. od 9.00 hod. do 12.00 hod. v domě kultury v klubovně č. 45. Přijďte si prohlédnout vánoční díla a naladit se do předvánoční atmosféry. Občerstvení zajištěno. Vstup na setkání je zdarma. Více informací u předsedkyně rady seniorů Marcely Štverákové, tel. 602 340 099 a v infocentru pro seniory, tel.: 720 043 670.

Rekondiční pobyt v Soběšicích

Svaz diabetiků Strakonice, pobočný spolek, pořádá rekondiční a edukačně preventivní pobyt se zdravotním zaměřením v Soběšicích v Hotelu pod Hořicí. Termín 9.-12. 4. 2018 a celková cena za tři noci pro jednu osobu je 2 100 Kč. Cena zahrnuje ubytování ve dvoučlenných pokojích, plnou penzi, vstup do bazénů, pojištění a dopravu účastníků. Procedury je možno zakoupit. Zájemci se mohou hlásit do 31. 1. 2018 u Marcely Štverákové, tel. 602 340 099.

Poděkování

Infocentrum pro seniory děkuje za spolupráci v roce 2017 radě seniorů, městu Strakonice, městskému kulturnímu středisku, domu dětí a mládeže, Šmidingerově knihovně, technickým službám, územnímu sdružení zdravotně postižených, pobočnému spolku Svazu diabetiků, Oblastnímu spolku Českého červeného kříže, Junáku - českému skautu ve Strakonici, Krajské radě seniorů v Českých Budějovicích a dalším organizacím a jednotlivcům.

Marie Žiláková, infocentrum pro seniory

Jmenováno nové dětské zastupitelstvo



Dětské zastupitelstvo zahájilo svou činnost pro školní rok 2017/2018 dne 16. října. Na městském úřadě ve Strakonici přivítal nové osazenstvo starosta města Břetislav Hrdlička, který zároveň jmenoval všechny přítomné do „funkce“. Obeznamil je s prací zastupitelů města a s pracovními povinnostmi úředníků. Dále bylo zasedání spíše organizačního charakteru – děti byly seznámeny s dosavadní činností dětských zastupitelů a jejich celoročními tématy. Byli dále vybráni nástěnkáři a kronikářka Nina Jánská.

Na druhém zasedání, které se konalo 13. listopadu, měly děti možnost se více vzájemně poznat. Hlavním cílem setkání bylo zvolení starosty a místostarosty. Stal se jím Petr Pacák a místostarostkou Vendula Samcová. Z navržených témat pro činnost

zastupitelstva si pro tento školní rok děti vybraly „Strakonice za oponou“, kdy se v průběhu roku seznámí s chodem městského úřadu nebo městských organizací.

Aktuální členové dětského zastupitelstva:

ZŠ F. L. Čelakovského – Aneta Císařová, Martina Zdychynová, Michaela Kuchtová, Nina Jánská

ZŠ Dukelská – František Kovář, Julie Paulíčová, Natálie Prušáková, Vendula Samcová
Gymnázium – Michal Čumpelík, Eva Janochová, Barbora Plojharová, Jakub Šimek, Ondřej Tuháček

ZŠ Krále J. z Poděbrad – Jan Kozlík, Dominik Lenc, Petr Pacák, Mirek Tíkal

ZŠ Povážská – Tereza Hálová, Klára Marková, Adéla Růthová, Markéta Vaněčková
text a foto Martina Dubová, odbor školství a cestovního ruchu

Veřejné projednání Šumavská

Na jaře letošního roku došlo k převodu více než 7 ha pozemků včetně všech součástí a příslušenství, jako jsou schodiště, chodníky a dětská hřiště, v lokalitě Přední Ptákovice od SBD Strakonice na město Strakonice. Díky realizovanému převodu bude možné využít stávající, převážně zelené plochy k veřejnému užití. Právě pro uskutečnění záměru revitalizace sídliště Šumavská byli na pondělí 13. listopadu svoláni občané této lokality, aby vyjádřili svůj názor na budoucí podobu sídliště. Tu by měl dle vznesených požadavků ve spolupráci s jednotlivými odbory zpracovat architekt Ivo Kraml, který se veřejného projednání zúčastnil. Mezi nejčastější požadavky, které zazněly na projednání, jednoznačně převyšovala potřeba vytvoření nových parkovacích míst. Obyvatelé by si přáli zklidnění dopravní situace v ulici Šumavská, například omezením rychlosti či vytvořením zvýšené křižovatky. Vzhledem k tomu, že se pozemky nacházejí ve svažitém terénu, byly zaznamenány požadavky na bezbariérový přístup k jednotlivým obytným domům. Stejně tak zjednodušení příjezdu vozů integrovaného záchranného systému, které mají mnohdy problém s dojezdem



k domům. V lokalitě by měla vzniknout dětská hřiště především pro nejmenší děti, tzv. hnízda pro mládež, kterých je celkově v městském parteru nedostatek, ale i klidová posezení s pergolou pro seniory.

Obyvatelé zajímala celková koncepce zeleně v lokalitě. Rádi by maximálně zachovali stávající dřeviny. Ovšem již v příštím roce bude nezbytné na základě zhodnocení stavu dřevin arboristou provést jejich provozně bezpečnostní ošetření a revitalizovat keřovou skupinu v centrální části sídliště. Požadavky zazněly i na nová kontejnerová stání nebo vytvoření zapuštěných kontejnerů.

Veškeré požadavky byly zaznamenány a budou dle možností zaneseny do nové studie, která by měla být předložena zhruba v první



čtvrtině příštího roku. Poté bude svoláno další veřejné projednání, kde se již bude hovořit o konkrétní podobě jednotlivých částí sídliště Šumavská.

Veřejného projednání se za vedení města zúčastnili starosta Břetislav Hrdlička, neuvolněný místostarosta Rudolf Oberfalcer, zastupitel Josef Zoch a vedoucí dotčených odborů, Marta Slámová, Jana Narovcová, Václav Býček, Jaroslav Brůžek a městský architekt David Andrlík.

Svá přání a požadavky přišlo vyjádřit více než padesát obyvatel sídliště. Všem děkujeme za příkladnou spolupráci a o dalším postupu budeme prostřednictvím Zpravodaje města i webových stránek včas informovat.

text a foto Markéta Bučková, PR



DŮM PRO VÁŠ NOVÝ DOMOV

Habeš - Mezi Lesy

novostavba 4+KK s garáží
plocha 150 m² PENB: B
pozemek 814 m²

CENA 6.670.000



Ciao...Reality

U Sv. Markéty 58, Strakonice

tel: 736 643 882

www.ciaoreality.cz

RV1701894/01

Taneční pro dospělé

Přijďte se pobavit a rozvíjet tělo v rytmech
latinsko-amerických a standardních tanců.
Těšit se můžete na mnohem více!

KDY:
neděle 17:00-18:30 (začátečníci)
neděle 19:00 - 20:30 (pokročilí)

Začínáme 7.1.2018!

MÍSTO KONÁNÍ:
zrodilový sál Sokolovny ve Strakonici

CENA KURZU:
1200 Kč/os./8 lekcí

PŘÍHLÁŠENÍ:
tanečníkurz@centrum.cz
Tel.: 604 609 594

Těší se na Vás zkušební lektori:
Petra Staňková a Jiri Janouš.

RV1701891/01



**OUŘEDNÍK
CENTRUM DVEŘÍ
& PODLAH**

HLEDÁME SAMOSTATNOU ÚČETNÍ

Na plný úvazek
Znalost podvojného účetnictví
Praxe min. 4 roky

Info: 777 594 930, info@dverepodlahy.com

RV1701919/01



Koupím moto
československé výroby:

Stadion - Jawa - CZ ...atd.
v původním nálevozovém stavu:
koroze, nekompletní, popřípadě
pouze díly k těmto motocyklům.

Děkuji za nabídku.
Tel: 775 623 723

RV1701945/02

Prodejna zdravotnických potřeb



**Nová kolekce zimní zdravotní obuvi
Široký sortiment punčochového zboží**

Kompresivní a podpůrné výrobky

Prevence a podpora
léčby křečových žil

Kvalita a eleganc



**NOVĚ
Velký výběr
kvalitních
paruk!**

Otvírací doba:
Po-pá 8:00-16:00

Oc Hvězda
Lidická 1081, Strakonice

www.nemocnice-st.cz

RV1701972/01

TICKET ART
PRODUCTION

DANIEL LANDA

50

4. 11. 2018 PRAHA

WWW.LANDA50.CZ

RV1700097/76

Osobní fondy uložené ve Státním okresním archivu Strakonice

LIBOR STANĚK
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV STRAKONICE

Archivní fondy můžeme podle typu původce rozdělit na fondy měst, obcí, škol, spolků, ale také na fondy osobní, za jejichž vznikem stála činnost významné osoby. Mohlo se jednat o osobu literáta, učitele, vědce, politika, hudebníka a podobně. Díky tomu patří osobní fondy svou rozmanitostí mezi to nejpestřejší, co archivní depozitáře skrývají. Jejich obsahem jsou fotografie, korespondence, deníky, diplomy, vyznamenání a rovněž i samotná tvůrčí činnost dané osobnosti v podobě záznamů přednášek, notových archů, náčrtů obrazů nebo rozepsaných částí knih. Nevýhodou osobních fondů se však stává jejich torzovitost a roztržitost, kdy nenajdeme bohužel celou tvorbu dané osoby shromážděnou na jednom místě, a tedy v jedné archivní budově. Následující řádky by rády nastínily obsah a bohatství několika osobních fondů uložených ve Státním okresním archivu Strakonice.

FRANTIŠEK LADISLAV ČELAKOVSKÝ



SOKA Strakonice, František Ladislav Čelakovský (osobní fond) – portrét básníka

Osobní fond významného českého básníka má rozsah 0,11 běžného metru a obsahuje v originále dochované dopisy adresované jeho otci Vratislavovi a příteli J. V. Plánkovi. Součástí spisového materiálu je i sbírka fotokopí korespondence F. L. Čelakovského s významnými představiteli tehdejšího kulturního života, jako například s ministrem kultu a vyučování Lvem Thunem, přírodovědcem Janem Evangelistou Purkyně, spisovatelkou Boženou Němcovou nebo s básníkem Josefem Vlastimilem Kamarýtem. Kromě toho najdeme ve fondu množství letáků a novinových výstřížků, které popisují pozdější oslavy jubilejních výročí básníkovy narození a úmrtí. Právě osoba Františka Ladislava

Čelakovského dokládá možnou roztržitost osobního fondu, kdy větší část jeho pozůstalosti je uložena v Památníku národního písemnictví.

JAN VLASTISLAV PLÁNEK



Kolektiv, Jan Vlastislav Plánek 1789–1865. Soubor textů, ilustrací a dokumentů věnovaných památce skromného vlastence doby Národního obrození – Jana Vlastislava Plánka, který se před 210 lety narodil ve Vlachově Březí, Vlachovo Březí 1999, s. 5. – portrét

Fond truhláře, buditele, učitele a přítele Františka Ladislava Čelakovského má rozsah 0,12 běžného metru a dozvíme se z něj informace o jeho osobě v několika rovinách. V rovině osobní stojí za zmínku úmrtní list, povolení vstoupit do cechu truhlářů, diplom od pěveckého spolku nebo seznam knih, které český vlastenec měl ve své vlastní knihovně. V rovině buditelských styků se dochovala korespondence s Josefem Šmidingerem nebo Janem Stehlíkem. Jana Vlastislava Plánka jako literáta a amatérského básníka dokládají dochované opisy jeho básní. Ve fondu najdeme archiválie, které se týkají i rodinných příslušníků. Jedná se o několik dochovaných vysvědčení, školních sešitů či úmrtních listů. Bohužel i zde je nutné upozornit na poměrně úzký rozsah fondu a podotknout, že velká část korespondence je součástí fondu Františka Ladislava Čelakovského v Památníku národního písemnictví.

RUDOLF BERAN



SOKA Strakonice, Rudolf Beran (osobní fond) – dřevoryt, s. 3.

Archivní fond agrárního politika Rudolfa Berana zaujímá rozsah 0,4 běžného metru a můžeme díky němu částečně dokumentovat jeho pracovní činnost a životní osudy. Ve fondu se nachází několik dopisů, které si vyměnil s členy své rodiny, ale také se starostou v rodných Pracejovicích. Z této korespondence lze dojít k závěru a najít důkazy toho, že svému rodišti zůstal věrný i během působení ve vládních kruzích a snažil se mu být různě nápomocen. Z obrazového materiálu jsou zajímavá různá čestná uznání, jež Rudolf Beran za svou kariéru obdržel od místních spolků a obcí. Kromě toho najdeme ve spisovém materiálu i jeho portréty, v jednom případě se jedná o karikaturu z dob zastávání funkce ministerského předsedy. V osobním fondu se nachází i strojopis obhajovací řeči, kterou si Rudolf Beran sám sepsal kvůli soudnímu procesu s ním v roce 1947 a z níž některé jeho úvahy najdou místo i v dnešní době.

JAN PAVEL HILLE



Silvie Veselá, Jan Pavel Hille. Blatenský kněz a regionální historik, Blatná 2011, s. 75. – portrét

Rozsah velikosti archivního fondu blatenského děkana, vlastivědce a regionálního historika Jana Pavla Hilleho patří v rámci osobních fondů uložených ve Státním okresním archivu Strakonice k těm větším a činí 2,97 běžného metru. Jedná se rovněž o jeden z nejvíce vytěžovaných fondů od badatelů, kteří se zabývají dějinami Blatenska a okolí.

Děkan Hille totiž s velkou láskou a pílí pěstoval svého koníčka, historii, a dokázal za svůj život sehnat nesčetné množství informací, především s orientací na blatenský region. Mnoho témat dokázal i sám sepsat a dochovaly se záznamy v tištěné i rukopisné podobě. Neméně důležitá je ale i jeho sbírka výstřížků a poznámek, která tvoří součást tohoto osobního fondu. Díky přehledně zpracovanému inventáři od panů Jana Olejníka a Karla Skalického se v něm dá dobře orientovat a badatelé tak mohou těžit z nezvykle hluboké studnice historických informací, kterou dokázal Jan Hille za svůj život nasbírat.

ADOLF DANĚK



SOA Strakonice, Adolf Daněk (osobní fond) – fotografie Adolfa Daňka

Osobní fond literáta, sběratele a učitele Adolfa Daňka má rozsah 1,03 běžného metru a obsahuje několik typů písemností. V první řadě se jedná o korespondenci, již kasejovický pedagog vedl se svými rodinnými příslušníky, známými a přáteli. Jádrem fondu ale tvoří horlivá a neúnavná sběratelská činnost Adolfa Daňka na poli lidových pověstí. Díky jeho pečlivé práci vzniklo několik sbírek, které se věnují pověstem

v oblasti Šumavy a jižních Čech. Jednotlivé knihy jsou součástí fondu, stejně tak obsahuje i rukopisné verze sebraných pověstí, které se vydání nedočkaly. Kromě prací samotného autora se dochovaly i odborné literární recenze jeho činnosti, takže můžeme zasadit jeho tvorbu do kontextu vývoje české literární tvorby první poloviny dvacátého století.

Změny jízdních řádů MHD od 10. 12. 2017

385001

- spoj 5 veden přes Nový Dražejov s příjezdem do stanice Strakonice, Starý Dražejov v 7.12 hod.
- spoj 6 doplněn časový údaj v zastávce Strakonice, Jezárky a časové úpravy v průběhu spoje
- spoj 12 změněna platnost na „jede ve dnech školního vyučování“ a spoj je veden přes ulici Krále Jiřího z Poděbrad
- spoj 14 u spoje změněna trasa a spoj je veden přes Máchovu a Mírovou ulici s příjezdem do zastávky Strakonice, žel. st. ve 14.28 hod.
- spoj 22 nový spoj vedený ve dnech školních prázdnin s odjezdem ze zastávky Strakonice, Sídliště ve 14.15 hod. a příjezdem do stanice Strakonice, žel. st. ve 14.27 hod.

385002

- spoj 7 spoj je veden přes Hajskou a časově upraven – příjezd do zastávky Strakonice, žel. st. v 7.22 hod.
- spoj 10 časově upraven s odjezdem ze zastávky Strakonice, žel. st. v 7.17 hod. a příjezdem do stanice Strakonice, Podsrp – prodejna v 7.22 hod. bez zajíždění do Hajské
- spoj 11 časově upraven s odjezdem ze zastávky Strakonice, Podsrp – prodejna v 7.25 hod. a příjezdem do stanice Strakonice, Starý Dražejov v 7.50 hod.

385003

- spoj 5 uspišen o 30 min. s odjezdem ze zastávky Strakonice, žel. st. v 8.05 hod. a příjezdem do stanice Strakonice, Střela v 8.20 hod.
- spoj 8 uspišen o 61 min. s odjezdem ze zastávky Strakonice, Střela v 8.25 hod. a příjezdem do stanice Strakonice, žel. st. v 8.40 hod.

INZERCE

Zážitek pro Vaše blízké!

DÁRKOVÝ POUKAZ NA PŘEDSTAVENÍ Hudebního divadla Karlín

Hudební divadlo Karlín
www.hdk.cz

Vstupenky na www.hdk.cz nebo v pokladně divadla, Křižíkova 10, Praha 8, tel.: 221 868 666, obchodním odd. tel.: 221 868 777, 888, 999, e-mail: objednavky@hdk.cz a v síti TICKET ART vč. všech poboček CK Cedok.



INZERCE

Frekvence

KRAUS & BLONDÝNA

RÁDIO 5-9

**HUDBA
ZPRÁVY
ZÁBAVA**

www.frekvence1.cz

Přepravu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018

	1	3	5	9	11	13		15	19		Tč		2	6	8	10	14	22	12	16	4	18	20
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	1	od Strakonice, žel.st.	pr	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	2	Strakonice, Podšrp-prodejna		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	3	Strakonice, Fovažská škola		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	4	Strakonice, Šumavská II		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	5	Strakonice, Šumavská I		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	6	Strakonice, Volynská		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	7	Strakonice, Žel.st.		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	8	Strakonice, U Dudáka		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	9	Strakonice, 5.května		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	10	Strakonice, Tržnice		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	11	Strakonice, Pivovar		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	12	Strakonice, sídl.Mir		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	13	Strakonice, Na Podskalí		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	14	Strakonice, Nový Dražejov		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	15	Strakonice, Vrtová ul.		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	16	Strakonice, Mirová ul.		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	17	Strakonice, Máchova ul.		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	18	Strakonice, Husova		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	19	Strakonice, Husova I		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	20	Strakonice, Husova		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21	Strakonice, Ellerova-MS		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	22	Strakonice, Ellerova-Hvězda		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	23	Strakonice, Radomyslská I		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	24	Strakonice, Jiřího z Poděbrad		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	25	Strakonice, Zvolenská		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	26	Strakonice, Sídliště		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	27	Strakonice, Úl.Tisova		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	28	Strakonice, Sídliště		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	29	Strakonice, Svandy dudáka		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	30	Strakonice, Jezárky		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	31	Strakonice, K Dražejovu		...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	32	Strakonice, Starý Dražejov	od	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

72	jede v pracovních dnech	12	jede jen v sudých týdnech, nejede od 27.12.2017 do 29.12.2017
73	nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018, 2.2.2018, od 5.3.2018 do 9.3.2018, od 29.3.2018 do 2.4.2018, 1.5.2018, 8.5.2018, od 1.7.2018 do 31.8.2018, 28.9.2018, od 29.10.2018 do 30.10.2018		
Δ	jede od 27.12.2017 do 29.12.2017, 2.1.2018, 2.2.2018, od 5.3.2018 do 9.3.2018 do 9.3.2018, od 2.7.2018 do 4.7.2018, od 9.7.2018 do 31.8.2018, od 29.10.2018 do 30.10.2018		
	spojuje 15 vyčká v zastávce Strakonice, žel.st. příjezdu spoje 25 linky 385002 nejvýše 5 minut		spojuje příslušnou zastávkou proloží
	spojuje po jiné trase		

385002 Strakonice, Modlešovice, - Strakonice, žel. st. - Strakonice, Sídliště - Strakonice, Starý Dražejov

Přepravu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel. 389055289, 389055288, fax 389055290

Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018 ČSAD STTRANS

Tř		1	7	11	13	15	17	41	19	21	23	25	27	29	3	31	5	47	9
1	od	Strakonice, Modlešovice	4 35	7 00	...	8 50	9 00	9 15	11 10	12 40	13 35	14 27	15 05	16 55	17 45	18 00	18 02	18 03	20 30
2		Strakonice, Podsrp - hájenka	4 38	7 04	...	7 54	9 03	9 16	11 13	12 44	13 35	14 29	15 08	16 58	17 48	18 03	18 05	18 07	20 30
3		Strakonice, Podsrp	4 39	7 05	...	7 55	9 04	9 15	11 14	12 45	13 36	14 29	15 09	16 59	17 49	18 04	18 06	18 08	20 30
4		Strakonice, Hajská	4 43	7 10	...	8 00	9 08	9 18	11 16	12 50	13 38	14 27	15 11	17 04	17 54	18 09	18 11	18 13	20 30
5		Strakonice, Podspenská - Na Hajskou	...	7 13	...	8 03	9 11	9 18	11 16	12 53	13 38	14 29	15 11	17 07	17 57	18 12	18 14	18 16	20 30
6		Strakonice, Podsrp-proječna	4 46	7 13	7 25	8 03	9 12	9 19	11 17	12 54	13 40	14 29	15 12	17 07	17 52	18 07	18 09	18 11	20 30
7		Strakonice, Povazská škola	4 47	7 14	7 28	8 04	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8		Strakonice, Šumavská II	...	7 16	7 27	8 05	9 14	9 21	11 19	12 55	13 42	...	15 14	17 09	17 53	18 08	18 10	18 12	20 30
9		Strakonice, Šumavská I	4 49	7 17	7 28	8 06	9 15	9 22	11 20	12 56	13 43	...	15 15	17 10	17 54	18 09	18 11	18 13	20 30
10		Strakonice, Šumavská II	4 50	7 17	7 28	8 06	9 15	9 22	11 20	12 56	13 43	...	15 15	17 10	17 54	18 09	18 11	18 13	20 30
11		Strakonice, Volynská	4 51	7 19	7 29	8 07	9 16	9 24	11 21	12 57	13 44	...	15 16	17 11	17 55	18 10	18 12	18 14	20 30
12	pr	Strakonice, žel.st.	4 54	7 22	7 32	8 10	9 19	9 26	11 24	13 00	13 47	14 33	15 19	17 14	17 40	17 57	18 02	18 03	20 30
13	od	Strakonice, U Dudáka	4 54	7 25	7 33	...	9 20	9 26	10 30	...	13 47	...	15 20	17 15	...	17 57	17 57	18 00	...
14		Strakonice, 5 května	...	7 27	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
15		Strakonice, Ellerova-MŠ	...	7 28	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
16		Strakonice, Na Chrástě	4 55	...	7 35	...	9 22	9 28	10 32	11 27	13 49	...	15 22	17 17	...	17 59	17 59	18 02	...
17		Strakonice, Ellerova-Hvězda	4 56	...	7 36	...	9 23	9 29	10 33	11 28	13 50	...	15 23	17 18	...	18 00	18 00	18 03	...
18		Strakonice, Tržnice	4 58	7 30	7 38	...	9 25	9 31	10 35	11 30	13 52	...	15 25	17 20	...	18 02	18 02	18 05	...
19		Strakonice, Pivovar	...	7 32	7 40	...	9 26	9 32	10 37	11 31	13 53	...	15 26	17 21	...	18 03	18 03	18 07	...
20		Strakonice, Sídli Mir	4 59	7 34	7 42	...	9 27	9 33	10 40	11 34	13 54	...	15 27	17 22	...	18 04	18 04	18 08	...
21		Strakonice, Mírová ul.	...	7 35	7 43	...	9 28	9 34	10 41	11 35	13 55	...	15 28	17 23	...	18 05	18 05	18 09	...
22		Strakonice, Husova	5 01	...	...	...	9 29	9 35	...	11 36	13 56	...	15 29	17 24	...	18 06	18 06	18 10	...
23		Strakonice, Husova I	5 02	...	...	...	9 30	9 36	...	11 37	13 57	...	15 30	17 25	...	18 07	18 07	18 11	...
24		Strakonice, Radomyslská I	5 03	...	...	...	9 31	9 37	...	11 38	13 58	...	15 31	17 26	...	18 08	18 08	18 12	...
25		Strakonice	5 04	...	...	...	9 32	9 38	...	11 39	13 59	...	15 32	17 27	...	18 09	18 09	18 13	...
26		Strakonice, Zvolenská	5 05	7 36	7 45	...	9 33	9 39	10 43	11 38	13 59	...	15 33	17 28	18 07	18 07	18 11	18 13	...
27		Strakonice, Sídliště	5 06	7 37	7 46	...	9 34	9 40	10 44	11 39	14 00	...	15 34	17 29	18 08	18 08	18 12	18 14	...
28		Strakonice, Ul. Tisová	...	7 40	...	...	9 36	9 42	10 47	11 41	14 02	...	15 36	17 31	18 10	18 10	18 14	18 16	...
29		Strakonice, Sídliště	...	...	...	...	9 38	9 44	10 50	11 43	14 04	...	15 38	17 33	18 12	18 12	18 16	18 18	...
30		Strakonice, Svandův dudáka	...	...	...	...	9 40	9 45	...	...	14 05	...	15 40	17 35	18 14	18 14	18 18	18 20	...
31		Strakonice, Profesora Skupy	5 08	...	7 48	...	9 42	9 47	...	11 45	...	...	15 42	17 37	18 16	18 16	18 20	18 22	...
32		Strakonice, Jezárky	...	...	...	...	9 44	9 48	...	11 47	14 07	...	15 44	17 39	18 18	18 18	18 22	18 24	...
33		Strakonice, K Draželovu	5 09	...	7 49	...	9 45	9 50	...	11 50	14 09	...	15 45	17 40	18 19	18 19	18 23	18 25	...
34		Strakonice, Starý Draželov	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
35	pr	Strakonice, Starý Draželov	5 10	...	7 50	...	9 45	9 50	...	11 50	14 09	...	15 45	17 40	18 19	18 19	18 23	18 25	...

opačný směr

Tč	Střez	2	44	6	50	8	10	12	14	18	46	20	22	24	26	28	52	32	4	38	54	42
35	od	Strakonice, Starý Dražejov			6:00	6:05	6:35	...	...	...	...	9:50	...	11:55	...	...	...	15:55	...	...	19:55	...
34		Strakonice, K Dražejovu			6:01	6:06	6:36	...	...	...	...	9:51	...	11:56	...	...	...	15:56	...	...	19:56	...
33		Strakonice, Jezárky			...	6:08	...	...	...	...	...	9:53	...	11:58	...	...	...	15:58	...	...	...	...
32		Strakonice, Profesora Škupy			...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
31		Strakonice, Svandův Dudáka			6:03	6:10	6:39	...	...	...	...	9:55	...	12:00	...	...	...	16:00	...	...	19:58	...
30		Strakonice, Sídliště			6:05	6:11	6:40	...	...	...	...	9:57	...	12:02	...	...	...	16:02	...	...	20:00	...
29		Strakonice, Ul. Tisová	✕		6:08	6:14	6:43	...	...	...	...	10:00	...	12:05	...	...	✕	16:05	...	...	20:03	...
28		Strakonice, Sídliště	4:30		...	...	7:20	7:40	...	...	...	...	...	...	...	...	16:00	...	...	18:20	...	
27		Strakonice, Zvolenská	4:31		6:11	6:16	6:46	...	...	...	...	10:02	...	12:07	...	...	16:01	...	...	18:21	20:05	...
26		Strakonice, Jirfín z Poděbrad			6:16	6:48	7:12	...	...	...	...	10:04	...	12:09	...	...	...	16:03	...	...	20:06	...
25		Strakonice, Radomyslská I			6:14	6:19	6:49	...	...	...	...	10:05	...	12:10	...	...	...	16:10	...	...	20:07	...
24		Strakonice, Husova I			6:16	6:21	6:51	...	...	...	...	10:07	...	12:12	...	...	...	16:12	...	...	20:09	...
23		Strakonice, Husova			...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
22		Strakonice, Machova ul.	4:33		...	...	7:23	...	...	...	...	...	...	...	...	...	16:03	...	...	18:23	...	
21		Strakonice, Mirovův ul.	4:34		...	...	7:24	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
20		Strakonice, Síd. Mir	4:36		6:19	6:23	6:53	...	...	...	...	10:09	...	12:14	...	...	16:06	...	16:14	18:26	20:12	...
19		Strakonice, Pivovar	4:37		6:20	6:24	6:54	...	...	...	...	10:10	...	12:15	...	...	16:07	...	16:15	18:27	20:13	...
18		Strakonice, Tržnice			...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
17		Strakonice, Elšerova-Hvězda			...	...	7:47	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
16		Strakonice, Na Ohradě	4:40		...	6:26	7:30	...	...	...	...	10:12	...	12:17	...	...	16:10	...	...	20:15	...	
15		Strakonice, Elšerova-MS	4:42		...	6:27	7:32	7:48	...	...	...	10:13	...	12:18	...	...	16:12	...	...	20:16	...	
14		Strakonice, Škvětná			6:22	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	18:29	...	...
13		Strakonice, U Dudáka			...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
12	pr	Strakonice, žel.st.	✕		4:45	6:25	6:30	6:59	✕	7:35	7:50	✕	10:15	...	12:20	...	✕	16:15	...	16:20	18:30	20:19
11	od	Strakonice, Volynská	4:25		...	6:35	...	...	7:17	7:38	8:35	9:05	...	10:45	12:20	13:20	14:19	...	16:20	17:25	17:25	20:19
10		Strakonice, Šumavská II			...	6:38	...	...	7:38	7:38	8:38	...	...	10:48	12:23	13:23	14:22	...	16:23	17:28	17:28	20:22
9		Strakonice, Šumavská I			...	6:39	...	...	7:39	...	8:39	...	...	10:49	12:24	13:25	...	...	16:24	17:29	17:29	20:23
8		Strakonice, Šumavská II			...	...	...	...	7:40	8:40	...	...	...	10:50	12:25	13:26	...	...	16:25	17:30	17:30	20:24
7		Strakonice, Povážská škola			6:41	...	...	...	7:41	8:41	...	...	...	10:51	12:26	13:27	14:23	...	16:26	17:31	17:31	20:25
6		Strakonice, Podsp. prodejna			6:42	...	...	...	7:42	8:42	...	...	...	10:52	12:27	13:28	14:24	...	16:27	17:32	17:32	20:26
5		Strakonice, Podspenská - Na Hajskou			...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
4		Strakonice, Hajská			...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	14:27	...	...	16:28	...	17:34	...
3		Strakonice, Podsp	4:29		6:44	...	...	...	7:44	8:44	9:10	...	...	10:54	12:29	13:31	...	...	16:35	...	17:39	...
2		Strakonice, Podsp - hájenka	4:31		6:46	...	...	...	7:46	8:45	9:13	...	...	10:55	12:31	13:32	...	...	16:37	...	17:41	...

	jede v pracovních dnech	☺ 24.12.17	jede v sobotu	†	jede v neděli a ve státem uznané
☐	nejede 24.12.2017	☐	nejede 17.11.2018		
☐	nejede od 23.12.2017 do 2.1.2018,2.2.2018, od 5.3.2018 do 9.3.2018, od 29.3.2018 do 2.4.2018,1.5.2018,8.5.2018, od 1.7.2018 do 31.8.2018,28.9.2018, od 29.10.2018 do 30.10.2018	☐	nejede 17.11.2018		
☐	spoř 24 včeka v zastávce Strakonice,zel.st. příjezdu spoje 12 linky 385003 nejvýše 5 minut	☐	spoř 24 včeka v zastávce Strakonice,zel.st. příjezdu spoje 10 linky 385003 nejvýše 5 minut		spoř příslušnou zastávkou projíždí
☐	spoř 26 včeka v zastávce Strakonice,zel.st. příjezdu spoje 10 linky 385001 nejvýše 5 minut	☐	spoř 26 včeka v zastávce Strakonice,zel.st. příjezdu spoje 10 linky 385001 nejvýše 5 minut		spoř příslušnou zastávkou projíždí
☐	spoř 32 včeka v zastávce Strakonice,zel.st. příjezdu spoje 52 linky 385002 nejvýše 5 minut	☐	spoř 32 včeka v zastávce Strakonice,zel.st. příjezdu spoje 52 linky 385002 nejvýše 5 minut		spoř jede po jiné trase

spoj příslušnou zastávkou projíždí

Městská hromadná doprava Strakonice

385003 Strakonice,žel.st. - Strakonice, Nový Dražejov - Katovice

Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018

ČSAD STTRANS

Převahu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

1	3	5	7	9	11	13	15	17	19	21	TČ	2	4	6	8	10	12	14	16	18	20	22	24
✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱
4 35	5 10	8 05	8 25	8 10	8 35	11 35	12 35	12 35	14 35	16 35	1	5 10	5 50	8 40	8 50	11 40	12 20	13 20	13 33	15 40	17 20	18 05	18 16
5 13	8 08	8 13	8 13	8 13	10 39	11 39	12 39	12 39	14 39	16 39	2	5 08	5 48	8 37	8 47	11 36	12 16	13 16	13 29	15 36	17 16	18 01	18 13
5 14	8 09	8 14	8 14	8 14	10 39	11 39	12 39	12 39	14 39	16 39	3	5 04	5 44	8 34	8 45	11 33	12 14	13 14	13 26	15 33	17 13	17 58	23 13
5 16	8 11	8 16	8 16	8 16	10 41	11 41	12 41	12 41	14 41	16 41	4	5 01	5 42	8 32	8 43	11 31	12 11	13 11	13 24	15 31	17 11	17 56	23 11
5 18	8 13	8 18	8 18	8 18	10 43	11 43	12 43	12 43	14 43	16 43	5	4 59	5 39	8 29	8 40	11 29	12 09	13 09	13 22	15 29	17 09	17 54	23 10
5 20	8 15	8 20	8 20	8 20	10 45	11 45	12 45	12 45	14 45	16 45	6	4 58	5 38	8 27	8 38	11 28	12 08	13 08	13 21	15 28	17 08	17 53	23 09
5 22	8 17	8 22	8 22	8 22	10 47	11 47	12 47	12 47	14 47	16 47	7	4 56	5 36	8 25	8 36	11 26	12 06	13 06	13 19	15 26	17 06	17 51	23 07
5 24	8 20	8 24	8 24	8 24	10 49	11 49	12 49	12 49	14 49	16 49	8	4 54	5 34	...	8 34	11 24	12 04	13 04	13 17	15 24	17 04	17 49	...
5 26	...	8 26	8 26	8 26	10 51	11 51	12 51	12 51	14 51	16 51	9	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	10	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	11	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	12	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	13	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	14	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	15	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	16	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	17	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	18	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	19	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	20	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	22	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	23	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	24	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

✱ jede v pracovních dnech
 ✱ jede v neděli a ve státem uznané svátky
 ✱ jede také 26.12.2017, 1.1.2018, 2.4.2018, 1.5.2018, 8.5.2018, nejezdí 24.12.2017, 1.4.2018
 ✱ spoj 7 vykázá v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 13 linky 385002 nejvýše 5 minut
 ✱ spoj 19 vykázá v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 25 linky 385002 nejvýše 5 minut
 m - na spoje 6.2 a 4 navazují odjezdy autobusů do Českých Budějovic
 Frekvence v územním obvodu městské dopravy Strakonice se připravuje za tarif městské dopravy ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Na MHD Strakonice je zaveden provoz s placením jízdného mimo vozidlo. Cestující s předem zakoupenou jízdenkou je povinnen si při vstupu do vozidla vyznačit nastoupení jízdy. Při zakoupení jízdenky přímo ve vozidle se jízdné navýšuje o hodnotu stanovenou v tarifních podmínkách MHD Strakonice. Předprodej měsíčních známek : ČSAD - osobní pokladna.p.Sefránkova - tabák u OD Prior. Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
 spoj jede po jiné trase spoj příslušnou zastávkou projíždí

385004

Strakonice,žel.st. - Strakonice, Velké nám. - Strakonice, Raisova - Strakonice,žel.st.

Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018

ČSAD STTRANS

Převahu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

3	5	13	7	15	17	9	TČ	2	4	6	8	10	12	14	16	18	20	22	24
✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱
7 50	9 20	...	...	...	...	...	1	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7 54	9 24	...	...	...	...	...	2	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7 55	9 25	...	...	...	...	...	3	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7 56	9 26	...	...	...	...	...	4	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7 57	9 27	...	...	...	...	...	5	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7 59	9 29	...	...	...	...	...	6	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 02	9 32	...	...	...	...	...	7	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 05	9 35	...	...	...	...	...	8	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 08	9 38	...	...	...	...	...	9	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 08	9 38	...	...	...	...	...	10	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 09	9 39	...	...	...	...	...	11	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 12	9 42	...	...	...	...	...	12	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 14	9 45	...	...	...	...	...	13	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 16	9 46	...	...	...	...	...	14	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 17	9 47	...	...	...	...	...	15	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 19	9 49	...	...	...	...	...	16	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 20	9 50	...	...	...	...	...	17	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 23	9 53	...	...	...	...	...	18	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 27	9 57	...	...	...	...	...	19	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8 28	9 58	...	...	...	...	...	20	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	21	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	22	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	23	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	24	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

✱ jede v pracovních dnech
 ✱ jede v neděli a ve státem uznané svátky
 ✱ jede od 23.12.2017 do 2.1.2018, 2.2.2018, od 5.3.2018 do 9.3.2018, od 29.3.2018 do 2.4.2018, 1.5.2018, 8.5.2018, od 1.7.2018 do 31.8.2018, 28.9.2018, od 29.10.2018 do 30.10.2018
 ✱ jede od 27.12.2017 do 29.12.2017, 2.1.2018, 2.2.2018, od 5.3.2018 do 9.3.2018, 29.3.2018, od 2.7.2018 do 4.7.2018, od 9.7.2018 do 31.8.2018, od 29.10.2018 do 30.10.2018
 spoj jede po jiné trase

385005 Strakonice, Modlešovice - Strakonice,žel.st. - Strakonice, Raisova - Strakonice, Sídliště - Strakonice, Starý Dražejov

Platí od 10.12.2017 do 8.12.2018

ČSAD STTRANS

Převahu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

1	3	5	7	9	11	13	15	TČ	2	4	6	8	10	12	14	16	18	20	22	24
✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱	✱
...	...	...	...	...	...	...	...	1	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	2	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	3	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	4	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	5	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	6	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	7	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	8	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	9	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	10	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	11	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	12	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	13	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	14	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	15	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	16	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	17	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	18	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	19	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	20	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	21	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	22	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	23	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	24	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

✱ jede v pracovních dnech
 ✱ jede v neděli a ve státem uznané svátky
 ✱ jede od 23.12.2017 do 2.1.2018, 2.2.2018, od 5.3.2018 do 9.3.2018, od 29.3.2018 do 2.4.2018, 1.5.2018, 8.5.2018, od 1.7.2018 do 31



VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ŘEMESEL A SLUŽEB
STRAKONICE

www.ssst.cz

ZVEME VÁS NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

sobota 2. prosince 2017

od 9 do 13 hodin

sobota 13. ledna 2018

od 9 do 13 hodin

3D tiskárna

sportovní hřiště

kadeřnický salón

laboratoře

učebny cizích jazyků
dílny infocentrum



Zvolenská 934
tel.: 383 411 611

Želivského 291
tel.: 603 599 604



sauna
PC učebny
učební obory
školní jídelna
art ateliér

domovy mládeže

hudební učebny
výstavní
kuchyně

posilovna

studijní obory

fotoateliér
výřezávací ploter

CNC stroje

RV1701816/01

SUVerén pro každou příležitost



Way of Life!

4x4
ALLGRIP

Nová Suzuki Vitara

Nepřekonatelná ve městě

- RBS (systém nouzového brzdění)
- LED světlomety
- 7x airbag
- vestavěná navigace
- parkovací senzory a kamera

Suverénní v terénu

- inteligentní pohon 4x4 AllGrip
- asistent sjiždění svahu
- asistent rozjezdu do kopce
- prvky chránící karoserii
- adaptivní tempomat



od **386.700 Kč**

www.suzuki.cz

Suzuki Vitara 1.6 DDiS emise CO₂ 106 g/km, kombinovaná spotřeba 4,0 l/100 km. Fotografie je pouze ilustrativní.

AUTOSTART ČESKÉ BUDĚJOVICE s. r. o.

www.autostart-suzuki.cz

J. Boreckého 747 – sídliště Vltava, České Budějovice 370 11.

Tel.: 386 352 416, 724 599 349-350, prodej@autostart-suzuki.cz

RV170178/04